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1. KOTOUTTAMISOHJELMA JA SEN LÄHTÖKOHDATKOTOUTTAMISOHJEMA

Kotoutumislain mukaan kotoutumista edistäviä toi-
menpiteitä ja palveluja järjestetään osana kunnallisia 
peruspalveluja, työ- ja elinkeinohallinnon palveluja, 
hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevia sosiaali- ja 
terveydenhuollon palveluja, sekä muina kotoutumista 
edistävinä toimenpiteinä.

Porin kaupunki laati ensimmäisen kotouttamisohjel-
man vuosille 2014-2020. Kaupungin johtoryhmä asetti 
v.2021 alussa työryhmän, jonka tehtävänä oli kotoutta-
misohjelman päivittäminen. Työryhmän puheenjohtajana 
toimi Porin perusturvan aikuissosiaalityön päällikkö 
Krista Virtanen-Olejniczak ja toisena vastuuvetäjänä ja 
asiantuntijana oli maahanmuuttotyön koordinaattori Su 
Ran Kim. 

Kotouttamisohjelman päivitystyötä jatkettiin v.2023 
ottaen huomioon vuodenvaihteen mukanaan tuoma 
hyvinvointialuemuutos sekä Kotoutumislain uudistukset. 
Porin kaupungilla aloitti kansainvälisten asioiden koor-
dinaattori Niina Hyytinen, jonka vastuulle tuli kotoutu-
misen edistäminen ja kotouttamisohjelman päivitystyö. 
Yhteistyötahoja pyydettiin tarkistamaan, onko heidän 
tuottamansa materiaali edelleen ajankohtainen ja toi-
mijaverkostoon pyydettin myös uusia tahoja. Maahan 
muuttaneiden ääntä haluttiin saada kuuluviin haastat-
telemalla eri taustaisia henkilöitä. Kotouttamisohjelma 
kokoaa yhteen myös Satakunnan Monikulttuuriyhdis-
tyksen v.2022 teettämän vapaa-aikaa ja harrastamis-
ta koskevan kyselyn, sekä SAMK:in opiskelijan Janne 
Leponiemen v. 2023 opinnäytetyönä tehdyn asiakaspa-
lautekyselyn tärkeimpiä tuloksia.

1.1.Maahanmuuton tilannekuva Porissa ja 
Satakunnassa

Porissa asui v.2021 ulkomaan kansalaisia yhteensä 2 
394 henkilöä. Koko Satakunnassa vastaava luku oli 
7 276. Ukrainan sodan myötä Satakuntaan on tullut 
vuoden 2022 aikana lähes 2 000 tilapäistä suojelua 
hakenutta ukrainalaista. 1.maaliskuuta 2023 alkaen 
ukrainalaisten on mahdollista hakea kotikuntaa oleskel-
tuaan vuoden Suomessa. Ulkomaan kansalaisten määrän 
voi ennustaa nousevan tulevaisuudessakin, joten kotout-
tamistyötä tehdään alati muuttuvalla kentällä.  

Porin kaupunki on vastaanottanut kiintiöpakolaisia joka 
toinen vuodesta 2014  lähtien  ja  oleskeluluvan saanei-
ta turvapaikanhakijoita joka vuodesta 2015 lähtien. V. 
2022 Poriin saapui syyrialaisia kiintiöpakolaisperheitä. 
Vuonna 2023 Porin kaupungin ja Satakunnan ELY-kes-
kuksen välisessä sopimuksessa on sovittu 30 oleske-
luluvan saaneen turvapaikanhakijan vastaanotosta ja 

Kunnan tai useamman kunnan yhdessä on kotoutumislain mukaan laadittava kotouttamisohjelma. Oh-
jelman tarkoitus on edistää kotoutumista ja monialaista yhteistyötä. Ohjelma hyväksytään kunkin 
kunnan kunnanvaltuustossa ja tarkistetaan vähintään kerran neljässä vuodessa. Kotouttamisohjel-
ma otetaan huomioon kuntalain mukaisesti myös kunnan talousarviota ja -suunnitelmaa laadittaessa.

Kotouttamisohjelma on keskeinen väline, jolla voidaan vaikuttaa kotoutumisen edistämisen sisältöön. 
Ohjelmassa on otettava huomioon kaikki kunnan alueella asuvat maahan muuttaneet oleske-
lun perusteesta riippumatta. Kotouttamisohjelma voidaan laatia kuntakohtaisena tai seudullisena. 
Kunta vastaa kotouttamisohjelman tekemisestä ja yhteistyön käynnistämisestä. Elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen (ELY-keskus), TE-toimiston, Kansaneläkelaitoksen (Kela) ja muiden kunnan alueella 
toimivien viranomaisten on osallistuttava oman toimialansa osalta ohjelman laadintaan, toteutukseen 
ja seurantaan.

Paikalliset maahanmuuttaja-, kansalais-, työntekijä- ja työnantajajärjestöt sekä uskonnolliset yhteisöt 
voivat osallistua kotouttamisohjelman laadintaan, toteutukseen ja seurantaan.

Kunnan vastuulla on kutsua muut kotouttamisen kannalta keskeiset paikallistahot mukaan oh-
jelman laadintaan ja sen toimeenpanon seurantaan. Kunnan tulisi lisätä erityisesti sen alueella 
asuvien maahan muuttaneiden ja järjestöjen osallisuutta ohjelman laadinnassa.” 
(Kotoutuminen.fi)

kotoutumisen edistämisestä.  Kiintiöpakolaisten ja oles-
keluluvan saaneiden turvapaikanhakijoiden vastaanotto 
ja kotoutuminen järjestetään viranomaisyhteistyössä eri 
toimijoiden kesken. Toimissa huomioidaan myös tiivis 
yhteistyö kolmannen sektorin ja seurakuntien kanssa. 
Oleskeluluvan saaneet turvapaikanhakijat siirtyvät joko 
itsenäisesti kuntaan tai muuttavat sovituille kuntapai-
koille vastaanottokeskuksen avustuksella. Näiden lisäksi 
muuttoja tapahtuu myös perheenyhdistämisen kautta. 

Pakolaistaustaisten kotoutumisessa keskeiseksi nousee 
heidän terveydellinen tilanteensa. Fyysisten vammojen 
ja oireiden lisäksi heillä saattaa olla taustalla traumaat-
tisiakin kokemuksia, joihin vaaditaan psykososiaalista 
osaamista. Kiintiöpakolaiset ja oleskeluluvan saaneet 
turvapaikanhakijat ovat oikeutettuja samoihin palve-
luihin kuin muutkin kuntalaiset. Hyvinvointialue tarjoaa 
pakolaisille ja maahanmuuttajille tasavertaisesti samoja 
mielenterveys- ja päihdepalveluita kuin kaikille muillekin 
alueen asukkaille. Tarpeen mukaan käytetään tulkkaus-
palveluita. Henkilöstön osaamisessa ja sen kehittämi-
sessä otetaan huomioon maahanmuutta-asiakkaiden 
erityistarpeet, esim. alaikäisenä ilman huoltajaa saa-
puneiden turvapaikanhakijoiden palvelut. Henkilöstön 
osaamista ylläpidetään ja heitä koulutetaan riitävästi. 

Oleskeluluvan saadeiden lisäksi on paperittomaksi jää-
neitä, jotka eivät kuulu kotouttamispalveluiden piiriin, 
mutta voivat kuitenkin saada kiireellistä tai välttämä-
töntä sosiaali- ja terveydenhuoltoa, Porissa myös neu-
volapalveluita. Vapaaehtoisjärjestöjen/vapaaehtoisten 
tarjoama tuki ja apu ovat heille hyvin tärkeitä. On huoli, 
että näiden ihmisten syrjäytymisen riski on todellinen, 
mistä voi seurata suuriakin ongelmia. Ratkaisua tilan-
teeseen valtakunnallisella tasolla kaivataan, sillä syrjäy-
tyminen käy yhteiskunnalle kalliiksi.
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”Jouduin perheineni pakenemaan sotaa Syyri-
assa. Poriin tulin syyskuun alkupuolella vuonna 
2017. Muistan sen kuin eilisen, sillä muuttoa seu-
raavana päivänä vaimoni synnytti Satasairaalas-
sa pojan. Kaikki oli meille vierasta, myös sairaala 
ja toimintatavat Suomessa. Mutta kaikki meni 
hyvin.

Porissa on hyvä asua. Tämä on sopivan kokoinen 
kaupunki; ei liian suuri eikä liian pieni. Pidän hil-
jaisuudesta ja siitä, että liikennettä ei ole liiaksi. 
Lempipaikkani Porissa on Kirjurinluoto ja eritoten 
Pelle Hermannin leikkipuisto, koska lapset tykkää-
vät siitä. 

Olen opiskellut suomen kielen lisäksi ammattitut-
kinnon, olen hitsari. Ulkomaalaisena on kuitenkin 
vaikea työllistyä ja siksi avasin tyttäreni mukaan 
nimetyn Mariam-ruokakaupan, joka on erikois-
tunut Lähi-idän elintarvikkeisiin. Tässä olen oma 
pomoni, mistä pidän. 

Toivon, että pystyn kasvattamaan liiketoimintaani 
tästä vielä isommaksi. 

Ostoksilla käy jonkin verran myös suomalaisia ja 
se on hienoa. Yleisesti ottaen suomalaisiin on 
hieman vaikeaa - tai ehkä vain hidasta tutustua.” 

Faysal 

1.2. Kotoutumisen sanastoa

Kansainvälistä suojelua saava Henkilö, joka on 
saanut pakolaisaseman tai oleskeluluvan toissijaisen 
suojelun tai humanitaarisen suojelun perusteella. 

Kiintiöpakolainen YK:n pakolaisjärjestön (UNHCR) pa-
kolaiseksi katsoma henkilö, jolle on myönnetty maahan-
tulolupa Suomeen pakolaiskiintiön puitteissa. 

Kotouttaminen Kotoutumisen monialainen edistäminen 
ja tukeminen. Tähän pyritään viranomaisten ja muiden 
tahojen tarjoamien kotoutumista edistävien ja tukevien 
toimintojen ja palveluiden avulla. 

Kotouttamisaika Kotoutumissuunnitelman kesto on 
pääsääntöisesti kolme vuotta ensimmäisen suunnitel-
man allekirjoittamisesta tai tapauskohtaisesti enintään 
viisi vuotta. 

Kotoutuminen Maahanmuuttajan ja yhteiskunnan 
vuorovaikutteista kehitystä, jonka päämääränä on, että 
maahanmuuttaja tuntee olevansa yhteiskunnan aktiivi-
nen ja täysivaltainen jäsen. Tavoitteena on, että maa-
hanmuuttaja omaksuu yhteiskunnassa ja työelämässä 
tarvittavia tietoja ja taitoja. Samalla kun hän tutustuu 
uuden asuinmaansa kielelliseen ja kulttuuriseen ympä-
ristöön, tuetaan hänen mahdollisuuksiaan oman kielen 
ja kulttuurin ylläpitämiseen. Vastavuoroisesti vastaanot-
tava yhteiskunta saa uusia vaikutteita ja monimuotois-
tuu. Sujuvan ja tuloksellisen kotoutumisen tukena on 
palveluita ja prosesseja, joita kuntalaislähtöisesti ja oi-
kea-aikaisesti toteuttamalla maahan muuttavia voidaan 
ohjata asettumaan, työllistymään ja luomaan hyvinvoiva 
elämä kunnassa tehokkaasti. 

Kotoutumisen edistäminen Maahanmuuttajan kotou-
tumisprosessin tukeminen viranomaisten tai muiden 
toimijoiden toimenpiteillä. 

Kulttuuritietoisuus Viranomainen osaa huomioida mm. 
viestinnässä ja asiakaskontaktissa kulttuurin vaikutuk-
sen sekä asiakkaassa että itsessään Maahan muuttanut, 
maahanmuuttaja Maasta toiseen muuttava henkilö. Eri 
tavoin määriteltäviä yleiskäsitteitä, jotka koskevat kaik-
kia eri perustein muuttavia henkilöitä. 

Monialainen yhteistyö Eri toimialojen viranomaisten ja 
muiden tahojen tekemä yhteistyö. 

Monimuotoisuus, monikulttuurisuus Tarkoittaa kaik-
kia niitä ominaisuuksia ja piirteitä, jotka organisaatiossa 
tai yhteiskunnassa erottavat ihmiset toisistaan. Erotta-

via tekijöitä ovat muun muassa ikä, sukupuoli, etninen 
tausta, kulttuuri, uskonto, koulutus, siviilisääty, sek-
suaalinen suuntaus, asenteet ja arvot, persoonallisuus 
sekä poliittinen ja taloudellinen asema. Osallisuus Tunne 
kuulumisesta suurempaan yhteiskunnalliseen kokonai-
suuteen. Halu osallistua sen toimintaan sosiaalisesti, 
taloudellisesti ja/tai poliittisesti. 

Pakolainen Ulkomaalainen, jolla on perustellusti aihet-
ta pelätä joutuvansa vainotuksi alkuperän, uskonnon, 
kansallisuuden, tiettyyn yhteiskunnalliseen ryhmään 
kuulumisen tai poliittisen mielipiteen vuoksi. Pakolais-
aseman saa henkilö, jolle jokin valtio antaa turvapaikan 
tai jonka YK:n pakolaisjärjestö (UNHCR) katsoo olevan 
pakolainen. 

Perustieto Oleskeluluvan myöntämisen tai viimeistään 
kotikunta- ja väestörekisteröinnin yhteydessä annettava 
perustieto oikeuksista, velvollisuuksista yhteiskunnassa 
ja työelämässä sekä tieto mahdollisuuksista kotoutu-
mista edistäviin palveluihin. Sosiaalinen vahvistaminen 
Koostuu maahanmuuttajalle suunnatuista toimenpiteis-
tä, joiden avulla pyritään edistämään tämän elämäntai-
tojen parantamista ja ehkäisemään syrjäytymistä.

Turvapaikanhakija Henkilö, joka hakee suojelua ja 
oleskeluoikeutta vieraasta valtiosta. Henkilöllä ei ole 
vielä oleskelulupaa Suomessa.

Ulkomaalainen Henkilö, joka ei ole Suomen kansalai-
nen. 

Vieraskielinen Suomessa asuva henkilö, joka on rekis-
teröinyt äidinkielekseen jonkin muun kielen kuin 
suomen, ruotsin tai saamen.

Yhdenvertaisuus Kaikki ihmiset ovat samanarvoisia 
riippumatta heidän sukupuolestaan, iästään, etnisestä 
tai kansallisesta alkuperästään, kansalaisuudestaan, kie-
lestään, uskonnostaan ja vakaumuksestaan, mielipitees-
tään, vammastaan, terveydentilastaan, seksuaalisesta 
suuntautumisestaan tai muusta henkilöön liittyvästä 
syystä. Oikeudenmukaisessa yhteiskunnassa henkilöön 
liittyvät tekijät, kuten syntyperä tai ihonväri, eivät saisi 
vaikuttaa ihmisten mahdollisuuksiin päästä koulutuk-
seen, saada työtä ja erilaisia palveluja - perusoikeudet 
kuuluvat kaikille. 

Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, kotouttaminen.fi 
(kotouttaminen.fi/keskeiset-kasitteet) 
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1.3. Kotoutumislain muutokset ja siirtymä 
hyvinvointialueisiin

Vuoden 2023 alkupuolella kotoutumislakia muutetaan 
kahdella eri lakimuutoksella. Laki kotoutumisen edis-
tämisestä annetun lain muuttamisesta (936/2022) 
säätää hyvinvointialueiden roolista kotoutumislaissa. Laki 
tulee voimaan 1.1.2023. Laki kotoutumisen edistämises-
tä annetun lain muuttamisesta (1083/2022) mukaan 
kotikunnan saaneet tilapäistä suojelua saavat henkilöt 
ovat kotoutumislain korvausten, kuntaan osoittamisen ja 
alaikäisenä ilman huoltajaa tulleiden palveluiden piirissä. 
Laki tulee voimaan 1.3.2023. Lisää uudistuksia on tulos-
sa. Työ- ja elinkeinoministeriö on laatinut kotoutumisen 
edistämisestä ohjeen. Monialaisen paikallisen yhteistyön 
merkitys kasvaa ja vastuu toiminnan koordinaatiosta 
on kunnilla ja TE-toimistolla. Kunnan, TE-toimiston ja 
hyvinvointialueen tulee myös varmistaa, että niillä on 
riittävät resurssit kotoutumislain mukaisten tehtävien 
hoitamiseen. 

Kunnalla on jatkossakin yleis- ja yhteensovittamisvastuu 
kotoutumisen kehittämisestä sekä sen suunnittelusta 
ja seurannasta paikallisesti. Kotoutumislain 29 §:n 2 
momentin mukaan maahanmuuttajaväestön tarpeet 
on otettava huomioon kunnan ja muiden paikallisten 
viranomaisten suunnittelussa, toiminnassa ja seurannas-
sa. Myös hyvinvointialueen on tuettava maahan muutta-
neiden kotoutumista esimerkiksi osallistumalla kunnan 
kotouttamisohjelmien suunniteluun ja yhteistyöryhmiin.

Alkukartoituksista ja kotoutumissuunnitelman laatimises-
ta vastaa pääasiassa kunta ja Te- toimisto. Jotta kunta 
voi laatia alkukartoituksen, kunta saa Kansaineläkelai-
tokselta (KELA) tiedon toimeentulotukea muuten kuin 
tilapäisesti saavasta maahan muuttaneesta kotoutumis-
lain 87 a §:n nojalla. Myös muulle maahan muuttaneelle 
voidaan laatia kunnassa alkukartoitus ja kotoutumis-
suunnitelma, jos niihin on tarvetta. Hyvinvointialue voi 
1.1.2023 alkaen osallistua alkukartoituksen tai kotou-
tumissuunnitelman laatimiseen kunnan tai TE-toimiston 
pyynnöstä, jos maahan muuttaneen palvelutarve edel-
lyttää eri viranomaisten palveluiden yhteensovittamista. 
Alaikäisenä ilman huoltajaa tulleen lapsen tai nuoren 
kotoutumissuunnitelma laaditaan kuitenkin aina kunnan 
ja hyvinvointialueen välisessä yhteistyössä.

Kunta vastaa jatkossakin pakolaisten vastaanotosta ja 
alkuvaiheen kotoutumisesta. Kunnan on tehtävä tiivistä 
yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa vastaanottoproses-
sin sujuvuuden varmistamiseksi ja kunnan ja hyvinvointi-
alueen palveluiden yhteensovittamiseksi ja turvaamiseksi. 
Osana yhteistyötä kunnan on kuultava hyvinvointialuetta 
ennen kuntaan osoittamista ja kotoutumisen edistämistä 

koskevan sopimuksen tekemistä tai tarkistamista sekä 
ennen yksittäisen henkilön kuntaan osoittamista, jos 
henkilöllä on ilmeisiä sosiaali- ja terveydenhuollon pal-
velun tarpeita. Kunnan ja hyvinvointialueen on sovittava 
yhteyshenkilöistä ja yhteistyön käytännöistä lain edellyt-
tämällä tavalla. Henkilön kuntaan osoittamisesta sopivat 
kuitenkin kunta ja ELY-keskus, eivätkä kuulemisessa esiin 
mahdollisesti nousevat haasteet automaattisesti estä 
kuntaan osoittamista. 

TEM:in ohjeessa on säädetty mitkä tehtävät kuuluvat 
kunnalle kuntapaikalle osoitettavan henkilön vastaan-
otossa. Kunnan on huolehdittava kiintiöpakolaisten 
vastaanoton järjestelystä, autettava asunnon hankinnas-
sa, sekä antaa ohjausta ja neuvontaa asumisasioissa ja 
kuntaan tutustumisessa. Kunta ohjaa henkilön tarvitta-
viin viranomaispalveluihin, kuten esim. maahantulotar-
kastukseen ja Digi- ja väestötietovirastoon. Kunnan on 
järjestettävä tukea perustoimeentulotuen hakemiseen 
Kansaneläkelaitokselta ja ehkäisevän ja täydentävän 
toimeentulotuen hakemiseen hyvinvointialueelta, sekä 
työllisyyspalvelujen asiakkaaksi rekisteröitymiseen.

Hyvinvointialue myöntää henkilölle tarvittaessa ehkäise-
vää ja/tai täydentävää toimeentulotukea sekä vastaa 
sote-palveluiden järjestämisestä. 

Alaikäisenä ilman huoltajaa tulleiden lasten ja nuor-
ten tukeminen on jatkossa sekä hyvinvointialueen että 
kunnan vastuulla. Alaikäisten ilman huoltajaa tulleiden 
lasten asumisen järjestämisvastuu siirtyy kunnilta hyvin-
vointialueille 1.1.2023 alkaen. Nykyiset perheryhmäkodit 
siirtyvät hyvinvointialueiden vastuulle ja hyvinvointialue 
voi perustaa uuden lapsille ja nuorille tarkoitetun perhe-
ryhmäkodin tai muun asumisyksikön. Hyvinvointialue sopii 
ELY-keskuksen kanssa asumisyksikön perustamisesta. 
Hyvinvointialueen tulee kuulla kuntaa ennen perheryh-
mäkodin tai muun asumisyksikön perustamista. Lisäksi 
ELYkeskus, kunta ja hyvinvointialue sopivat alaikäisenä 
ilman huoltajaa saapuneen sijoittamisesta tällaiseen yk-
siköön sekä kotoutumista edistävien palvelujen järjestä-
misestä. Alaikäisenä ilman huoltajaa tullut lapsi tai nuori 
saa kotoutumislain mukaista ns. aikuistumisen tukea 
25-ikävuoteen saakka.

Kunta järjestää lapselle tai nuorelle koulutus-, vapaa-ai-
ka-, liikunta- ja kulttuuripalvelut ja on mukana tekemäs-
sä kotoutumissuunnitelmaa. Kunnan ja hyvinvointialueen 
tulee yhteistyössä yhteensovittaa alaikäisenä ilman 
huoltajaa tulleille lapsille ja nuorille tarjoamiaan palve-
luita. 1.3.2023 alkaen tilapäistä suojelua saavat ilman 
huoltajaa alaikäisenä maahan saapuneet lapset ja nuoret, 
jotka ovat saaneet kotikunnan, saavat samat asumisen 
ja tuen palvelut kuin kansainvälistä suojelua saavat ilman 

huoltajaa maahan saapunet lapset tai nuoret. 

Tämä tarkoittaa, että hyvinvointialue järjestää heidän 
asumisensa esimerkiksi perheryhmäkodeissa ja että sekä 
hyvinvointialue että kunta järjestävät heille ns. aikuistu-
misen tukea. 

Sote-uudistus vaikutti myös kunnan kotoutumispalve-
luissa käytettäviin tietojärjestelmiin. Kunnissa ei enää 
1.1.2023 alkaen ole käytössä sosiaali- ja terveyspalvelujen 
tietojärjestelmäratkaisuja, joita on saatettu hyödyntää 
myös kotoutumispalveluissa. Vuoden 2023 alusta alkaen 
kunnan tulee huolehtia, että kotoutumispalveluissa 
käytetään järjestelmää, jossa asiakastietoja käsitellään 
tiedonhallintalain (906/2019) mukaisesti siten, että 
huolehditaan asianmukaisesta tietojenkäsittelystä ja asi-
akkaiden tietosuojasta. Porissa hankittiin kotoutumistyö-
hön lisäosa Porin työllisyyden kuntakokeilussa käytössä 
olleeseen Hakosalo-järjestelmään. 

Kunnan tulee myös huomioida, ettei sosiaali- ja tervey-
denhuollon uudistuksen jälkeen kunnassa ole perusteltua 
käsitellä arkaluonteisia sote-tietoja. Jos voimassa oleva 
kotoutumissuunnitelma sisältää erityisen arkaluonteisia 
sote-tietoja, tulisi suunnitelma tarkastaa. Jos suunnitel-
massa on todettu henkilön sote-palveluiden tarve, se 
tulee huomioida, kun suunnitelman tarkistamista arvioi-
daan liittyen siihen, onko tarvetta kutsua hyvinvointialue 
mukaan. 

Työ- ja elinkeinoministeriö on valmistellut kotoutumislain 
kokonaisuudistusta (HE 208/2022 vp). Kotoutumislain 
kokonaisuudistuksessa esitetään, että kotoutumispal-
veluja varten kehitetään valtakunnalliset kotoutumisen 
tietojärjestelmäpalvelut. Valtakunnalliset kotoutumisen 
tietojärjestelmäpalvelut sisältäisivät kuntien käyttöön 
tulevan kotoutumisen asiakastietojärjestelmän. Lakiesi-
tyksen mukaan kunnille säädettäisiin velvoite käyttää 
valtakunnallisia kotoutumisen tietojärjestelmäpalveluja. 
Velvoite alkaisi siirtymäajan jälkeen vuoden 2027 alusta.

(Työ-ja elinkeinoministeriön ohje Kotoutumisen edistämi-
sestä 1.1.2023 alkaen)

Toimijat:

Satakunnan hyvinvointialue:
Satakunnan hyvinvointialueen muodostuminen on vielä 
kotouttamisohjelmaa laatiessa niin alkuvaiheessa, että 
esitteitä ei ole saatavissa edes suomen kielellä. Alla vain 
muutamasta palvelusta saatu seloste. 

Hyvinvointialueen palveluista laajemmin:
https://satakunnanhyvinvointialue.fi/

Ikääntyneiden kotiin annettavat palvelut
Maantiekatu 31 D

Vastuualuejohtaja, Ikääntyneiden kotiin annettavat 
palvelut: Pirjo Rehula / pirjo.rehula@sata.fi

Ikääntyneet maahanmuuttajat ovat tärkeä asia huomi-
oida, kun tehdään hyvinvointialueen vanhuspalveluiden 
suunnitelmaa. Ikääntyneiden kotiin annettavien palve-
luiden vastuualuejohtaja Pirjo Rehulan mukaan Porissa 
ei tällä hetkellä juurikaan ole maahanmuuttajavanhuk-
sia kotihoidon piirissä. Usein maahanmuuttajat ovat 
työikäisiä tai lapsia. Jos on vanhuksia, niin useimmiten 
perhe huolehtii heistä. Joissakin tapauksissa on käytetty 
tulkkauspalveluita tai omasta henkilöstöstä kielitaitoista 
henkilöä, esimerkiksi venäjänkielistä opiskelijaa.

Kotoutumista tukevat sosiaalipalvelut, maahanmuut-
totyön tiimi

Aikuisten palvelujen toimialue, Sosiaalityön palvelut /
Antinkatu 16 B/ Anna Isoviita / anna.isoviita@sata.fi 
 
Huoli-ilmoitus mahdollisesti sosiaalihuollon tarpeessa 
olevasta henkilöstä (Shl 34§, 35§) voi tulla hyvinvoin-
tialueelle esim. vastaanottokeskukselta, kunnalta tai 
Kelasta. Mikäli ko. henkilö kuuluu kotoutumislain piiriin, 
huoli-ilmoituksesta riippuen asiakas ohjautuu taloudel-
lisen tuen palveluihin tai kotoutumista tukevan sosiaa-
lipalveluiden maahanmuuttotyön tiimiin, jossa tehdään 
palvelutarpeen arviointi. 

Palvelutarpeen arvioinnin mukaisesti järjestetään tarvit-
taessa moniammatillinen tapaaminen yhdessä asiakkaan 
kanssa. Yleensä erityistuen tarpeessa ovat haavoittuvas-
sa asemassa olevat eli kiintiöpakolaiset, ilman huoltajaa 
yksin tulleet alaikäiset, ihmiskaupan uhrit, vammaiset 
sekä muut, joilla on merkittäviä terveyden-, elämänhal-
linnan ja/tai taloudenhallinnan haasteita. Tarkoituksena 
on tukea erityistuen tarpeessa olevan toimintakykyä 
ja hyvinvointia. Esimerkiksi: 1) merkittävä ohjauksen ja 
neuvonnan tarve: tarvitsee toistuvasti ja tiiviisti tukea, 
neuvoa, ohjausta samojen asioiden hoitamiseen, 
2) arjen hallintaan ja asioiden hoitamiseen merkittävästi 
vaikuttavat psyykkiset sairaudet tai päihdesairaudet / 
riippuvuussairaudet / somaattiset sairaudet, vammai-
suus, alaikäisyys. 3) merkittävät hankaluudet kiinnittyä 
palveluihin ja löytää palveluja.

Asiakkuus kotoutumista tukevissa sosiaalipalveluis-
sa päättyy sosiaalityöntekijän arvioinnilla, viimeistään 
kotoutumisajan päätyttyä. Jatkossa asiointi on alueen 
sosiaalipalveluissa ja/tai kunnan kotoutumista edistävissä 
palvelussa, MONIPORI- infossa.  
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”Tulin Suomeen Dniprosta, Ukrainasta. Syynä 
muuttooni oli mieheni opiskelu ja sittemmin työs-
kentely Suomessa.

Integraatio oli minulle hieman haastavaa suo-
malaisen kulttuurin erityispiirteiden vuoksi. Suu-
rin osa palveluista on suunniteltava etukäteen 
ja kaikki prosessit vievät enemmän aikaa kuin 
kotimaassani. Aluksi oli vaikea ymmärtää oikeita 
tapoja kysyä asioista ja tehdä yhteistyötä, sillä 
suomalaisessa yhteiskunnassa ei saa enempää 
tietoa kuin itse on ymmärtänyt kysyä. Pointti 
oli siinä, että en oikein tiennyt mitä kysyä sillä 
hetkellä. Olen siis todella kiitollinen Satakunnan 
Monikulttuurisuusyhdistyksen ohjauksesta, avusta 
ja tuesta. Yhdistyksen jäsenyys auttoi löytämään 
uusia ystäviä ja työharjoittelupaikkoja, saamaan 
suomen kielen perustaidon sekä helpotti ja no-
peutti integroitumistani.

Kotimaassani työskentelin tutkijana ja opettajana 
yliopistossa. Osallistuttuani kielikurssille TE-toi-
miston kautta koulutustaustani auttoi minua 
löytämään työharjoittelun ja myöhemmin työ-
paikan Suomesta. Kun sain ensimmäisellä työpai-
kallani positiivista palautetta ja loin verkostoja, 
työelämän jatkaminen helpottui. Tällä hetkellä 
työskentelen erikoistutkijana Satakunnan ammat-
tikorkeakoulussa.

Lisäksi sanoisin, että alkuvaiheessa on äärimmäi-
sen tärkeää oppia suomalaista kulttuuria, jotta 
ymmärtäisimme paremmin suomalaisia ja inte-
groituisimme sujuvammin suomalaiseen yhteiskun-
taan. Yleisimmät kysymykset, joita kuulet täällä 
ensimmäisten vuosien aikana, liittyvät omaan 
kulttuuriin ja kotimaahan. Ihmisenä olet aina 
oman kulttuurisi edustaja. Olen erityisen ylpeä 
ukrainalaisten korkeasta työmoraalista ja ahke-
ruudesta. On ollut hienoa kuulla, kuinka positii-
visesti ukrainalaiset on otettu vastaan kaikkialla 
Suomessa.

Minulle oli suuri yllätys, että suomalaiset ovat 
itse asiassa aivan erilaisia kuin heihin liittyvät 
stereotypiat. Suomalaiset ovat mielestäni paljon 
ystävällisempiä kuin yleisesti ajatellaan ja heillä 
on hyvä huumorintaju. Entisenä miljoonakaupun-
gin asukkaana minua kiehtoo nykyisellä kotipaik-
kakunnallani enemmän luonto kuin kaupunkiym-
päristö. Tykkään viettää vapaa-aikaani kävellen 
metsässä, merenrannalla ja pienissä vanhoissa 
kylissä, joita riittää kaikkialla Suomessa.

Suurin unelmani on nyt rauha Ukrainassa ja 
Euroopassa.”

Olena, Ukraina

1.4. Pakolaisten vastaanotto ja valtion korvaukset 
kaupungin kotouttavaan toimintaan

Vuoden 2023 alussa voimaan tulleet Kotoutumislain 
muutokset vaikuttavat pakolaisten vastaanotosta ja 
kotoutumisen edistämisestä maksettaviin korvauksiin. 
1.1.2023 alkaen laskennallisia korvauksia maksetaan 
myös hyvinvointialueille alle 7-vuotiaista 5% ja 7v täyt-
täneistä 15% (ks. kohta 1). Kunta saa laskennallisia kor-
vauksia 95% alle 7-vuotiaista ja 85% 7v täyttäneistä. 
1.3.2023 alkaen korvauksia maksetaan myös kotikunnan 
saaneista tilapäistä suojelua saavista.

Kunta on Kotoutumislain mukaisesti oikeutettu valtion 
maksamiin korvauksiin kotoutumispalveluiden  järjes-
tämisestä.  Korvaukset  on  tarkoitettu  pakolaisten  
ohjaukseen  ja  neuvontaan  sekä  muuhun  kotoutumis-
ta  tukevaan  toimintaan.  Korvausten edellytyksenä  on  
kotoutumislain  mukaisesti  tehty  kunnan  kotoutta-
misohjelma  ja  ELY-keskuksen  kanssa  tehty  sopimus  
kuntaan  osoittamisesta  ja  kotoutumisen edistämises-
tä. Kuntaan osoittamisen kohderyhmää on täsmennetty 
siten, että kuntapaikalle osoitetaan kiintiöpakolaiset 
ja ne kotoutumislain 2 §:n 2 momentissa tarkoitetut 
henkilöt (oleskeluluvan saaneet turvapaikanhakijat ja 
tilapäistä suojelua saaneet), jotka ovat haavoittuvassa 
asemassa.  

Korvaukset jakautuvat laskennallisiin korvauksiin sekä 
toteutuneiden kustannusten  mukaan  maksettaviin  
korvauksiin, kuten esim. tulkkauskustannukset.  Korva-
ukset maksaa kunnalle ELY-keskusten sekä TE-toimis-
tojen kehittämis- ja hallintokeskus (KEHA-keskus). On 
huomioitava, että kunnan vastuulla on järjestää v.2025 
alkaen monikielistä yhteiskuntaorientaatiota (2 viikon 
jakso) ja tämä kustannettava laskennallisista korvauk-
sista. 

1. Laskennallinen korvaus (kansainvälisen suojelun 
perusteella oleskeluluvan saaneista) – 
tulee automaattisesti kunnan tilille / hlö /3-4v ajan. 
Tammikuulla yht. 30 661,48 €. Ukrainalaisten kuntaan 
muuton myötä summa voi kasvaa. Korvaus loppuu hen-
kilön saadessa kansalaisuuden. Alla laskukaava.
• 7 v. täyttäneen henkilön osalta 1 955 €/vuosi 
1.kotikuntamerkinnästä alk.
• alle 7-vuotiaan henkilön osalta 6 503 €/vuosi 
1.kotikuntamerkinnästä alk.

2. Laskennallisen korvauksen lisäosaa (ns.Sylviatuki 
1v.ajalle kotikunnan saamisesta) voi hakea 1.2.-30.4. 
aikana. Laskennallisen korvauksen lisäosa myönnetään 
kertakorvauksena ja se on tarkoitettu kansainvälistä 

suojelua saaneiden vastaanoton ja kotoutumispalvelui-
den kehittämiseen kunnissa. Porissa haetaan 73 hlöstä 
(n.13 alle 7v). 
• 690 € 7-vuotta täyttäneistä henkilöistä ja 2 053,50 € 
alle 7-vuotiaista 

3. Korvausta saa myös hakea kotoutumisen edistämi-
seen palkatun uuden henkilön palkkakustannuksiin 
sen perusteella, että Pori on vastaanottanut viime 
vuonna kiintiöpakolaisia. (tuki haettava 1.2.-30.4.) 
Uuden työntekijän työtehtävien tulee kohdistua 
pakolaisten vastaanottoon ja pakolaisten kotoutu-
misen edistämiseen. Työsuhde voi alkaa aikaisintaan 
1.2.2023. Palkkauksen tulee olla vähintään 12 kk:n 
ajaksi. Enintään palkkakustannuksia voidaan korvata 
ajalta 1.2.2023-30.6.2025 Kunnassa tulee jo työsken-
nellä avustuksella palkattavan työntekijän lisäksi henkilö 
pakolaisten vastaanoton ja kotoutumisen edistämisen 
tehtävissä (Porissa on jo kv-koordinaattori). Avustuk-
sella korvataan 80 % palkkakustannuksista (pois 
lukien työnantajan lakisääteiset sivukulut), mx. 70 000 
euron vuosipalkkakustannuksiin (sisältäen lakisääteiset 
sivukulut)

4. Alkukartoituksista kunta voi hakea 700 € per 
henkilö (koskee työvoiman ulkopuolella olevia henkilöitä 
ja on vapaaehtoinen, heille tarjotaan mahdollisuutta 
myös kotoutumissuunnitelmaan). 

5. Huom. tulkkauskustannukset saadaan haettua 
jälkikäteen todellisten kustannusten mukaisesti, 
vuodesta 2025 -> sisältyy laskennallisiin korvauk-
siin.

6. Lukutaidon koulutukseen on 100% valtion 
korvaus, ehtona on, että osallistujilla pitää olla 
kotoutumissuunnitelma.
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1.5. Kotoutumisen edistämisen strategia 2023

Porin kaupungin ensimmäinen maahanmuuttotyön stra-
tegia laadittiin v.2020. Päivitetty strategia on nimeltään 
Kotoutumisen edistämisen strategia. 
 
Strateginen tavoite: Edistämme erityisesti työ- ja 
koulutusperäistä maahanmuuttoa sekä kaikkien muual-
ta tulleiden kotoutumista Poriin. Oikein ajoitetuilla ja 
kohdennetuilla palveluilla lisäämme maahan muuttanei-
den työllistymistä, hyvinvointia ja osallisuutta. Tuemme 
suomen kielen oppimista huomioiden erilaiset tulijaryh-
mät, tunnistamme heidän osaamistaan ja tiivistämme 
eri toimijoiden yhteistoimintaa Satakunnassa.

Toimenpiteet:

1) Kansainvälisten osaajien rekrytointia, työllistymisen 
edistämistä, osallisuutta ja hyvinvointia edistäviä toi-
menpiteitä on hyvä suunnitella kuntien ja ELY:n kesken. 
Suunnittelussa ja toteutuksessa voivat toimia erilai-
set alueella toimivat työllistämistä edistävät hankkeet 
yhdessä Porin kaupungin kotoutumis- ja työllistämispal-
veluiden kanssa. Tavoitteena on myös edistää alueen 
vetovoimaa työllistäjänä.

2) Monikielisellä neuvontapisteellä tehostetaan tiedon 
jakamista käytettävissä olevista palveluista, edistetään 
yhteiskuntaan sopeutumista ja Porin pitovoimaa. Oman 
neuvontapisteen myötä eri taustaiset maahanmuuttajat 
eivät ole leimallisesti minkään tietyn toimialan asiakkaita 
ja näin asiakkaiden tasavertainen asema muihin kaupun-
kilaisiin verrattuna kehittyy olennaisesti. Kiintiöpakolais-
ten säännöllisen vastaanoton prosessi pitää suunnitella 
yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa. 

3) Suomen kieli on maahanmuuttajalle avain uuteen 
kotimaahan. Aikuisten maahanmuuttajien kohdalla on 
tärkeä tunnistaa kunkin valmiudet oppia ja järjestää suo-
men kielen opetus sen mukaan. Entistä enemmän pitää 
kiinnittää huomiota myös siihen, miten henkilön aiempaa 
työuraa voidaan käyttää hyväksi urapolun suunnittelussa 
Suomessa. Lapsille päämääränä on eheän koulutuspolun 
järjestäminen varhaiskasvatuksesta esiopetuksen kautta 
peruskouluun, lukioon ja ammattioppilaitoksiin, ammatti-
korkeakouluihin ja yliopistoon saakka.

4) Kotoutumisen edistäminen tapahtuu monenlaisissa 
verkostoissa, jonka vuoksi tärkeäksi nousee eri toimijoi-
den välinen yhteistyö. Tästä syystä kotoutumista edistä-
vässä strategiassa painotetaan eri toimialojen ja viran-
omaisten sekä myös yksityisen ja kolmannen sektorin 
välistä yhteistyötä. 

Kotoutumisen edistämisen strategiset tavoitteet ovat 
yhdensuuntaisia Hyvinvoiva Pori- strategian 2030 kanssa, 
jonka mukaan: ”Jokaisella porilaisella on mahdollisuus 
terveelliseen, aktiiviseen ja turvalliseen elämään. Lasten, 
nuorten ja perheiden hyvinvointi on erityisen tärkeää. 
Syrjäytymisen ehkäisemiseksi vähennämme yksinäisyyttä 
ja osattomuutta. Asiakaslähtöiset, saumattomasti toimi-
vat palvelut ja yhteistyö yli hallintorajojen tärkeää sekä 
osallistamis- ja vaikuttamismahdollisuuksien lisääminen.”

1) Edistämme kansainvälisten osaajien hou-
kuttelua ja rekrytointia, maahan muuttanei-
den työllistymistä, yhteiskuntaan osallistu-
mista ja hyvinvointia. Kehitämme työllisyyttä 
edistävän International House -konseptin 
yhteistyössä Satakunnan kuntien, Porin kau-
pungin kotoutumis- ja työllisyyspalveluiden, 
Satakunnan ELY-keskuksen sekä erilaisten 
hankkeiden kanssa  

2) Vakiinnutamme MONIPORI- monikielisen 
infon toiminnan ja kehitämme muita Porin 
kaupungin kotoutumispalveluita, sekä kiintiö-
pakolaisten vastaanoton prosessia

3) Tehostamme yksilöllisen koulutuspolun 
löytämistä, osaamisen tunnistamista ja kielen 
oppimista

4) Vahvistamme viranomaisten keskinäistä 
kumppanuutta ja lisäämme eri sektorien (jul-
kinen, yksityinen ja kolmas) välistä yhteistyö-
tä hyvinvointialue mukaan lukien

1.6. Asiakaskyselyt

Porin kaupungin kotoutumispalvelut pyysivät SAMK:n 
opiskelija Janne Leponiemeä harjoitteluun kevääksi 
2023 MONIPORI-infoon ja samalla laatimaan asiakas-
palautekyselyn palveluista. Kysymyksiä muodostettiin 
Porin seudun työllisyyden kuntakokeilusta, kotoutu-
miskoulutuksista, hyvinvointialueen sosiaali -ja ter-
veyspalveluista sekä MONIPORI-infosta ja vapaa-ajasta, 
sekä osallisuuden kokemuksesta. Isoon osaan vastattiin 
antamalla 1-5 tähteä, mutta myös avoimia vastauksia 
sai antaa. Kysely oli tarkoituksella suppea, jotta vastaa-
minen olisi nopeaa. 

Kysely toteutettiin viikolla 12 ja vastauksia haettiin 
Satakunnan Monikulttuuriyhdistyksen kahdesta suomen 
kielen kurssiryhmästä, Red Cross Cafesta sekä kahdes-
sa Winnovan kotoutumiskoulutusryhmistä. Osallistujia 
oli yhteensä 46. Työllisyyspalveluiden omavirkailijan 
tavoitettavuus koettiin hyväksi. Suurin osa oli saanut 
miettiä ja hakea itselleen mieluista työpaikkaa, mutta 
osa vastaajista ei. Kotoutumissuunnitelmien koettiin 
auttaneen kotoutumisessa. Vastausten hajonta oli suuri 
kysyttäessä, miten hyvin on saanut tietoa Suomen kou-
lutus -ja työllistymismahdollisuuksista. Suurin osa vas-
taajista oli tyytyväinen kotoutumiskoulutusten laatuun. 
2/3 vastaajista ei ollut osallistunut yhdistystoimintaan 
tai tapahtumiin. Suurin osa vastaajista kertoi saaneensa 
hyvin tietoa suomalaisesta yhteiskunnasta ja kulttuu-
rista, muutama vastaaja kaipasi lisää tietoa.  Yksinäi-
syyttä koettiin paljon, mutta oli myös useita, jotka eivät 
tunteneet itseään yksinäiseksi. Yli puolet vastaajista ei 
vielä tiennyt MONIPORI-infon olemassaolosta. Ne vas-
taajat, jotka tiesivät palvelusta, olivat pääosin tyyty-
väisiä saamaansa neuvontaan. Vaikeimpina asioinnissa 
pidettiin kielitaidon puutetta ja että palveluista ei ollut 
tietoa. Asioinnissa jonkin verran haastetta aiheuttavat 
myös ajanvaraus ja sähköiset palvelut. Hyvinvointialueen 
sosiaalipalveluista tiedettiin jonkin verran ja ne, joilla oli 
oma sosiaalityöntekijä, olivat pääosin tyytyväisiä saa-
maansa palveluun ja saavansa ajanvarauksen tarpeeksi 
nopeasti. Merkittävää oli, että reilusti yli puolet vastaa-
jista ei osannut varata aikaa lääkäriin, mutta kertoivat 
saavansa siihen apua esim. puolisolta.  

Satakunnan Monikulttuuriyhdistys teki kyselyn maa-
hanmuuttajien vapaa-ajan vietosta ja harrastuksista 
v.2022. Vastauksia tuli yhteensä 92. Tuloksista selvisi 
mm. se, että jos harrastusta ei ollut, se johtui kielitai-
don puutteesta tai siitä, että ei ollut ystävää mukaan 
harrastukseen. Toiset eivät olleet löytäneet sopivaa 
harrastusta tai eivät löytäneet niille sopivaa aikaa. Mer-
kittävää oli se, että 51 vastanneista oli halukas aloitta-
maan uuden harrastuksen ja 31 halusi myös lapsellensa 

uuden harrastuksen. Eniten oltiin kiinnostuneita liikun-
nasta, kielistä, kulttuurista, matkailusta, ruuanlaitosta, 
mutta myös musiikista, luonnosta ja retkeilystä. Kyse-
lyyn vastanneiden lapset harrastivat eniten liikuntaa, 
musiikkia, pelejä ja luontoa/retkeilyä. Kaikissa ikäryh-
missä liikuntaharrastus kiinnosti eniten, seuraavaksi 
eniten kiinnostivat kuvataide, musiikki, pelit, luonto ja 
retkeily. Lapsen harrastamattomuuden taustalla suurin 
syy oli se, että sopivaa harrastusta ei ollut löydetty. 
Lisäksi asiaan vaikuttivat puutteellinen kielitaito ja 
harrastuksen kalleus. Tietoa harrastuksista vastaajat 
etsivät eniten Googlesta, Facebookin tai ystävien avulla. 
Jonkin verran tietoa etsittiin myös Instagramista ja 
kaupungin kotisivuilta.

Edellä mainittua kyselyä on käyty läpi säännöllisesti 
kokoontuvan, monialaisen Kotoutuminen ja vapaa-aika 
-verkoston kokouksessa ja tuloksia hyödynnetään laa-
jasti kotoutumista tukevien palveluiden suunnittelussa. 
Harrastukset ovat tärkeä tekijä viihtyvyyden kannalta ja 
vaikuttavat myös osaltaan siihen, jääkö henkilö asu-
maan paikkakunnalle. Harrastuksissa tutustuu paikal-
lisiin ihmisiin ja pääsee kokemaan yhteisöllisyyttä, jota 
moni kaipaa etenkin jos oma perhe asuu kaukana.

1.7. Ensisijaiset kehittämiskohteet   
  
Keväällä 2023 kokoontunut monialainen työryhmä kävi 
läpi Porin kaupungin uutta Kotoutumisen edistämisen 
strategiaa ja pohti kehittämiskohteita. Keskustelussa 
nousivat tärkeiksi seuraavat asiat:

1) Asettautumispalveluiden toimivuus. Esim. asuntoja 
pitäisi löytää helposti jo ennen paikkakunnalle muuttoa 
ja mieluummin yhdeltä kootulta sivustolta, josta henkilö 
voisi jo kotimaassaan etsiä itselleen sopivaa asuntoa. 

2) Inernational House-konsepti voisi toimia luotettava-
na ”sateenvarjona” erilaisille palveluille, jotka tekisivät 
maahan muuttaneiden asettautumisen sujuvaksi ja 
voisivat lisätä työ- ja koulutusperäistä maahanmuuttoa. 
Konseptiin voisi sisällyttää myös sellaista työllistymistä 
edistävää toimintaa, jossa yritykset ja osaajat kohtaisi-
vat. Tämä vaatii koordinointia, josta Porin kaupunki voisi 
ottaa vetovastuun ja näyttäisi samalla esimerkkiä siitä, 
miten luodaan työllistymistä tukevia ratkaisuja. 

3) Tietoa palveluista tarvitaan nykyistä paljon enemmän 
englannin kielellä ja myös palvelua pitäisi saada nykyistä 
enemmän englanniksi. Muuttoa suunnitteleva tarvitsee 
paljon etukäteistietoa ja sen saaminen mm. verkossa 
monikielisesti saattaa olla ratkaisevaa paikkakunnan 
valinnassa. 
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4) Vapaaehtoisen suomen kielen opetuksen koordinoin-
tia pitäisi selkeyttää, jotta tarjolla olevat kurssit löyty-
vät helposti. Porin seudun kansalaisopistolla ja Satakun-
nan monikulttuuriyhdistyksellä on runsas kurssitarjonta, 
joista tiedottamista pitäisi terävöittää. Kielikursseja olisi 
hyvä tarjota myös niille, jotka ovat työvoiman ulkopuo-
lella. Työnhakijoiden suomen kielen koulutuksen järjes-
täminen on työvoimaviranomaisten vastuulla. 

5) Tilastotiedon valossa Satakuntaan tarvitaan maa-
hanmuuttoa työvoimapulan vuoksi. Työvoimapulasta 
kärsivät tällä hetkellä eniten teknologiateollisuus, majoi-
tus- ja ravitsemusalat, metalli- ja hitsausalat, teknolo-
gia-ala sekä sosiaali- ja terveysala. Työyhteisöjä pitäisi 
valmentaa monimuotoisuuteen ja rohkeuteen puhua 
tarvittaessa selkosuomea ja englantia. 

(ELY-keskus teetti v. 2022 työvoimatarpeista kar-
toituksen, johon osallistui 201 yritystä. Sen mukaan 

valtaosalla oli rekrytointitarpeita 1–5 henkilölle heti tai 
seuraavana vuonna ja vielä useampi yritys oli halukas 
palkkaamaan kansainvälistä työvoimaa. Yli puolella 
yrityksistä oli jo kokemuksia kansainvälisestä työvoimas-
ta ja kokemukset olivat etupäässä myönteisiä. Eniten 
päänvaivaa aiheuttivat työntekijöiden heikko suomen 
kielen taito, kulttuurierot ja byrokratia.)

6) Työryhmän keskustelussa nousi esiin myös kotoutu-
misen kaksisuuntaisuus: kukaan ei kotoudu yksin, vaan 
siihen tarvitaan myös suomalaisia. Tarvitaan arkipäivän 
kohtaamisia niin työ- kuin vapaa-ajallakin, ennakko-
luulojen purkamista, rasisminvastaista työtä ja hyvien 
väestösuhteiden kehittämistä.

2. KUNTAPALVELUT KOTOUTUMISEN TUKENA

Suuri osa kotoutumisen edistämisestä tehdään kunnan 
peruspalveluissa. Kotoutumispalveluiden koordinaatiota 
ja kehittämistä johdetaan konsernipalveluista.  Maahan-
muuttajat tarvitsevat kasvatus-, koulutus- sekä sosiaa-
li- ja terveyspalveluja muiden kuntalaisten tavoin. Myös 
asumisen ja vapaa-ajan palvelut ovat tärkeitä kotoutu-
jalle. Kunnan tehtävänä on huolehtia oman henkilöstön-
sä osaamisen kehittämisestä kotouttamisessa ja siitä, 
että kunnan palvelut soveltuvat myös maahanmuuttajil-
le. Kansainvälisten asioiden koordinaattori vetää erilaisia 
verkostoja, mm. ViVer-viranomaisverkostoa, joka suun-
nittelee kiintiöpakolaisten vastaanottoa sekä MAKO-ver-
kostoa, joka koordinoi alueellista maahanmuutto- ja 
kotoutumistyötä. 

2.1. MONIPORI- monikielinen neuvonta

Vuonna 2023 voimaan tulleen kotoutumislain mukaan 
kaikkien kuntien tulee tarjota maahanmuuttajille oh-
jausta ja neuvontaa. Porissa neuvontapiste on toiminut 
syksystä 2021 Työ- ja elinkeinoministeriön ja kaupungin 
yhteisrahoituksella. Meneillään on viimeinen hankekau-
si, jonka aikana toiminta on tarkoitus juurruttaa osaksi 
kaupungin palveluita ja mahdollisesti myös laajentaa 
sitä kuntayhteistyön merkeissä. Porin kaupungilla aloitti 
v.2023 alussa kansainvälisten asioiden koordinaattori, 
joka yhdessä hanketyöntekijöiden kanssa jatkaa kun-
nan kotoutumispalveluiden kehittämistä ja vastaa myös 
kiintiöpakolaisten vastaanoton suunnittelusta ja proses-
seista.

Ohjauspisteen nimi oli ensin Maahanmuuttajien info- ja 
neuvontapiste Maine. Sittemmin se vaihdettiin ker-
tovammaksi ja on nyt MONIPORI– monikielinen info. 
MONIPORI toimii Teljäntorilla ja sillä on kolme kokopäi-
väistä työntekijää. Työntekijät puhuvat useita kieliä ja 
käytössä on myös puhelintulkkaus. Lisäksi MONIPORI 
päivystää säännöllisesti WinNovassa ja Samk:ssa, joissa 
on runsaasti kansainvälisiä opiskelijoita. 

Neuvontapisteen suurimmat asiakasryhmät vuonna 
2022 olivat irakilaiset (25%), afgaanit (15%) ja ukraina-
laiset (13%). Kaiken kaikkiaan asiakkaita oli 49:ää kan-
sallisuutta. Kävijöiden ikä on enimmäkseen 20-49-vuot-
ta. Suurin osa asiakkaista (86,2%) on ollut porilaisia, 
mutta neuvontapiste on myös palvellut muualla asuvia 
henkilöitä. Neuvonnan kesto on useimmiten 30-60 
minuuttia ja tapahtuu kasvokkain. Neuvontaa saa myös 
puhelimitse ja Whatsupp-sovelluksen kautta. 

Kuntien välisellä yhteistyöllä on mahdollista kehittää 
etäneuvontaa ja jalkautuvaa palvelua kuntiin, joissa ei 
omaa neuvontapalvelua kannata järjestää. Rauman ja 
Huittisten kanssa on jo tehty yhteistyötä ja verkostoyh-
teistyötä voidaan jatkaa ja laajentaa. 

MONIPORIN merkitys neuvoa ja ohjausta antavana 
palveluna korostunee, kun ukrainalaiset alkavat saada 
kotikuntaoikeuksia; silloin myös lisäresurssin tarve tulee 
mietittäväksi. Ukrainalaisten vastaanotossa ja

kotoutumistyössä MONIPORI voi tehdä paljon yh-
teistyötä ympäristökuntien kanssa mm. omakielisten 
ryhmäinfojen järjestäjänä ja toteuttajana. Tällä hetkellä 
omakielistä neuvontaa saa venäjän ja arabian kielellä 
viikoittain. MONIPORI kuuluu oleellisena osana suunnit-
teilla olevaan International House Pori-konseptiin. 

2.2. Sivistystoimi

Sivistystoimialaan kuuluvat kulttuuriyksikkö, liikunta- ja 
nuorisoyksikkö, opetusyksikkö, varhaiskasvatusyksikkö 
sekä yhteiset palvelut -yksikkö. Kulttuuriyksikkö vastaa 
kirjasto- ja tietopalveluista, museopalveluista ja kult-
tuuri-varallisuuden ylläpitämisestä, orkesteri- ja musiik-
kipalveluista, yksikön tapahtumatuotannosta, lasten ja  
nuorten  kulttuuripalveluista sekä taiteilijoiden, opiskeli-
joiden ja kolmannen sektorin kulttuuritoiminnan tuke-
misesta.  Liikunta- ja nuorisoyksikkö vastaa nuorisopal-
veluista, liikuntapalveluista ja Ohjaamopalveluista.   

Liikuntapalvelut  
Liikuntapalveluiden  palvelutarjonta  on  suunnat-
tu  kaikille  porilaisille.  Erityisesti  maahanmuuttajille  
suunnattuja palveluita tai toimintoja ei ole järjestetty 
erikseen. Liikuntapalveluiden palvelutarjonta on pää-
asiassa  niin  sanottua  matalankynnyksen  toimintaa,  
jotta  kaikkien,  taustoista  ja  lähtökohdista  riippu-
matta, olisi helppo käyttää palveluita. Tästä huolimatta 
maahanmuuttajat eivät ole näkyvä ryhmä  ainakaan 
ohjatuissa toiminnoissa.   

Liikuntapalveluiden liikunnanohjaus suuntautuu lasten, 
nuorten ja koko perheiden sekä erityisryhmien  liikut-
tamiseen.   Liikuntapalveluiden   oman, ohjatun   toi-
minnan   lisäksi   tarjolla   on   omatoimiseen  liikku-
miseen kohdennettuja palveluita. Näitä kaikille avoimia 
liikuntapaikkoja ovat mm. uimalaitokset,  urheilutalot,  
Karhuhalli  sekä  ulkotiloista  monitoimikentät,  lähilii-
kuntapaikat,  ulkokuntosalit  sekä eri  ulkoilureitit ja 
pelikentät. Omatoimista liikuntaa kaupunki on tukenut 
ja tukee myös jatkossa muun  muassa rakentamalla 
järjestelmällisesti uusia lähiliikuntapaikkoja asuinalueille.  
Lasten ja nuorten liikkumista tuetaan kohdentamalla 
kaupungin liikunta-avustukset yksinomaan lasten  ja 
nuorten liikuntaan.   

Kaupungissa toimiva monipuolinen urheiluseurakenttä 
on liikuntapalveluiden tärkeä sidosryhmä ja  yhteistyö-
taho. Seuratoiminta tarjoaa kaupungin liikuntapalvelui-
den ohella liikkumismahdollisuuksia eri- ikäisille maa-
hanmuuttajataustaisille henkilöille.     
 
Kaupungissa toimiva monipuolinen urheiluseurakenttä 
on liikuntapalveluiden tärkeä sidosryhmä ja  yhteistyö-
taho. Seuratoiminta tarjoaa kaupungin liikuntapalvelui-
den ohella liikkumismahdollisuuksia eri- ikäisille maa-
hanmuuttajataustaisille henkilöille.     

Nuorisopalvelut  
Nuorisotiloilla  järjestetään  pienryhmä-/kerhotoi-
mintaa,  avoimien  ovien  toimintaa  ja  tapahtumia.  
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Nuorisotila on paikka, jonne voi tulla yksin tai kaverin 
kanssa viettämään vapaa-aikaa. Vapaan oleilun  lisäksi 
nuokkarilla voi esimerkiksi pelata biljardia sekä erilaisia 
lauta- ja konsolipelejä, askarrella,  kokkailla ja katsoa 
leffaa. Toisinaan järjestetään kisoja, retkiä ja teemail-
toja. Nuorisotila on päihteetön  ja turvallinen ajanviet-
topaikka, jossa on aina paikalla aikuinen nuorisotyön 
ammattilainen. Tilalla voi myös keskustella luottamuk-
sellisesti ohjaajan kanssa.  

Nuorisotiloja on seitsemän: Keskustan nuorisotalo (Iso-
linnankatu 12), Länsi-Porin nuorisotila (Korventie  2), 
Pihlavan Putki (Vanha Maantie 2; entisen ala-koulun 
tilat), Noormarkun nuorisotila (Finpyyntie 18;  Noor-
markun urheilutalon yhteydessä), Puuvillan nuorisotila 
(Siltapuistonkatu 14; Puuvillan  kauppakeskuksessa), 
Sampolan nuorisotila (Puhurintie 22) ja Lavian nuoriso-
tila (Viittatie 4). Näiden  lisäksi on skatehalli (Herralah-
denraitti1Askokylä), liikkuva nuorisotila (Nuokka Paku) ja  
verkkonuorisotalo Netari (netari.fi). 

Leiri- ja  retkitoiminta  on  osa  nuorisopalvelujen  työs-
kentelyä.  Suurin  osa  leireistä  pidetään  Porin  kau-
pungin omassa leirikeskuksessa Tammen Tilalla Kullaalla. 
Leirejä on niin ala- kuin yläkouluikäisille, työttömille 

nuorille, kansainvälisille nuorisoryhmille jne Kansainvä-
lisessä toiminnassa nuorten kansainvälistä liikkuvuut-
ta tuetaan niin ryhmämuotoisesti kuin  yksilötasolla. 
Säännöllinen viikoittain kokoontuva pienryhmä on osana 
kansainvälistä toimintaa.  Nuorten vaikuttamista  ja  
osallisuutta  tuetaan  ”Vaikuttamisen  polku”  –mallin  
avulla.  Se koostuu  koulukohtaisesta työskentelystä, 
alueparlamenteista, nuorisovaltuustosta ja verkkodemo-
kratia  osuudesta (nuortenideat.fi). Lasten ja nuorten 
kyselytunti päättäjille ja päättäjien kyselytunti lapsille 
ja nuorille järjestetään vuorovuosina. Erityisnuorisotyötä 
toteutetaan pienryhmätoimintana, henkilökohtaisena 
yksilötyönä ja  katupäivystystyönä.  Henkilökohtaises-
sa  yksilötyössä  nuorta  tuetaan  erilaisissa  asioissa  
nuoren  lähtökohdista. Katupäivystystyötä tehdään 
viikonloppuisin Porin kaduilla, antaen niin henkistä kuin  
fyysistä ensiapua nuorille.  Erilaisia nuorille suunnattuja 
isompia ja pienempiä tapahtumia järjestetään ympäri 
vuoden. Niistä  tiedotetaan mm. nuokka.fi sivuilla.  

Nuorisopalvelut  pitää  yllä  nuorten  omia  nuokka.fi  
sivuja,  joista  löytyy  tarkemmin  tietoa  nuorisopalve-
lujen toiminnasta. Nuorisopalvelut löytyy myös somessa 
Instagram, youtube, snapchat, facebook, twitter. 

Ohjaamo
Ohjaamo rakentuu monialaisesti tietoa, neuvontaa, 
ohjausta ja tukea tarjoavista eri hallinnonalojen perus-
palveluista ja laajasta yhteistyöverkostosta.  Ohjaamos-
ta saa ohjausta ja neuvontaa muun muassa työhön  ja  
työllistymisen  tukemiseen,  urasuunnitteluun,  koulut-
tautumiseen,  arkeen  ja  elämäntaitoihin, harrastuksiin 
ja terveyteen liittyen. Ohjaamon palvelut ovat saata-
villa ns.  hybridipaveluina, joissa lähiOhjaamossa toimii 
laaja-alainen ja joustava yhteistyöverkosto, joka koostuu 
mm. julkisen palvelun asiantuntijoista, 3. sektorin toimi-
joista sekä yrityssektorin edustajista. Ohjaamon palvelut 
ovat käyttäjälleen maksuttomia ja sinne voi hakeutua 
ilman lähetettä. Eniten Ohjaamosta maahanmuuttaja-
taustainen nuori hakee apua CV:n  tekemisessä,  työn-
haussa  ja  työhakemusten tekemisissä.  

Vuoden 2013 alusta voimaan tulleen nuorisotakuun 
tavoitteena on varmistaa kaikille nuorille polku kohti 
koulutusta ja työelämää tarjoamalla työ-, työkokeilu-, 
opiskelu-, työpaja- tai kuntoutuspaikka viimeistään 
kolmen kuukauden kuluessa työttömäksi ilmoittautumi-
sesta sekä jatkokoulutuspaikka peruskoulun päättäville. 
Nuorisotakuun painotusten mukaisesti erityistä huomio-
ta kiinnitetään koulutuksen ja työn ulkopuolella olevien 
maahanmuuttajanuorten saattamiseksi koulutus- ja 
työllisyyspalveluiden piiriin esimerkiksi etsivän nuoriso-
työn ja Ohjaamoiden tukemana.  

Maahanmuuttajanuorten kohdalla tavoitteen toteutumi-
nen edellyttää panostamista erityisesti perus- ja  toisen 
asteen opintojen nivelvaiheeseen. Siirtymiä voidaan 
tukea tiiviillä monialaisella yhteistyöllä, hyödyntäen Oh-
jaamopalveluissa monipuolisesti esimerkiksi järjestöjen 
ja maahanmuuttajien omien yhteisöjen  kumppanuuksia. 
Maahanmuuttajanuoria  käy  Ohjaamon  asiakkaina,  ja  
he  hyötyvät  ohjaamoiden tarjoamasta monialaisesta 
toiminnasta. Esimerkiksi OSMO2-projektin tarkoituksena 
on  vahvistaa alueellisten ja paikallisten Ohjaamoiden 
kykyä palvella maahanmuuttajataustaisia asiakkaita.  
OSMO2-projektissa kehitetään Ohjaamoissa työskente-
levän henkilöstön ja heidän taustaorga-nisaatioidensa 
monikulttuurista osaamista tarve- ja asiakaslähtöisesti. 
Koulutuksia, sparrauksia ja valmennuksia toteutetaan 
sekä verkossa että yhteistyössä Tessu2-projektin val-
mentajien kanssa. Ohjaamossa maahanmuuttajanuorten 
vastuualueeseen on  nimetty  oma  vastuutyöntekijä.  
Ohjaamon asiakkaille on eri organisaatioiden oma tulk-
kausapu käytössä. 

Monikulttuurinen ohjaustyö Ohjaamossa -hanke on 
luotu vastaamaan tarpeeseen käynnistää moni- ja sel-
kokieliset palvelut Ohjaamo Porissa.  Hankkeen toimin-

ta-aika on 1.5.2022 – 31.12.2023.  Hankkeen varsinai-
sena kohderyhmänä ovat Porissa asuvat 16–29-vuotiaat 
maahanmuuttajataustaiset nuoret. Välillisenä kohderyh-
mänä ovat Ohjaamo Porin henkilökunta, maahanmuut-
tajien omat järjestöt ja yhteisöjensä avainhenkilöt sekä 
maahanmuuttajataustaisten nuorten perheenjäsenet ja 
muut läheiset.  

Hankkeen keskeisenä tavoitteena on kehittää Ohjaamo 
Porin moni- ja selkokielisiä palveluita. Hankkeen aika-
na käynnistetään monikielinen yksilö- ja ryhmäohjaus 
maahanmuuttaja-asiakkaiden työllistymisvalmiuksien ja 
työllistymisen edistämiseksi. Ohjaustoiminta käynnistyi 
syksyllä 2022 ja jatkuu marraskuuhun 2023 saakka. 
Ohjauksen tueksi tuotetaan oma- ja selkokielistä mate-
riaalia Ohjaamo Porin nettisivulle ja some-kanaviin.  
Hankkeessa vahvistetaan myös Ohjaamo Porin henkilö-
kunnan edellytyksiä antaa monikulttuurista ohjausta: 
henkilökunnalle järjestetään koulutus kevään 2023 
aikana. Koulutusmateriaalit jäävät Ohjaamo Porin käyt-
töön.  

Hanketta hallinnoi Diakonia-ammattikorkeakoulu yhteis-
työkumppaninaan Porin kaupunki. Hanke on Euroopan 
sosiaalirahaston rahoittama.

Toimijat:
MONIPORI-monikielinen info:
Yrjönkatu 15A 5.krs. Avoinna ma-pe klo 9-15, 
ajanvarauksella myös muuna aikana.

Ajanvaraukset ohjaajilta:
Leena Reikko / 044 701 1236 / leena.reikko@pori.fi
Juha-Matti Mäkinen / 044 701 2846 / 
juha-matti.makinen@pori.fi

Kansainvälisten asioiden koordinaattori: 
Niina Hyytinen / 044 701 4563

Facebookissa: Maahanmuuttaja Pori

Ohjaamo:
Promenadikeskus, Yrjönkatu 17
Ohjaamon matalan kynnyksen palvelut on suunnattu 
kaikille alle 30-vuotiaille.

Esihenkilö: Hanna-Riikka Vesterholm / 
hanna-riikka.vesterholm@pori.fi / 044 701 2671

Porin kaupunki, Liikunta- ja nuorisoyksikkö: 
https://www.pori.fi/vapaa-aika/liikunta/
Liikuntapalvelujen esihenkilö: Johanna Kuusisto / 
johanna.kuusisto@pori.fi 
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Nuorisopalvelut: www.nuokka.fi
Keskustan nuorisotalo: Isolinnankatu 12. 

Nuorisopalveluiden esihenkilö: Anne Leppänen /
anne.leppanen@pori.fi 

Nuorten sivuilta löytyy suomeksi ja lyhyesti englanniksi 
nuorisopalveluiden toiminta. Kohderyhmä alle 30-vuoti-
aat, mutta eri toiminnoissa eri ikärajoja.

Varhaiskasvatusyksikkö
Alle kouluikäisten maahanmuuttajataustaisten lasten 
varhaiskasvatus järjestetään kuten kaikille alle kouluikäi-
sille lapsille. Lapsen perheelle pidetään aloituspalaveri, 
jossa käydään läpi olennaiset asiat varhaiskasvatuksen 
arjen kannalta. Lapsen kotoutumista ryhmään tuetaan 
pienryhmätoiminnalla sekä kuvakommunikaatiolla.  Var-
haiskasvatus tukee koko perheen kotoutumista opas-
tamalla kunnan palveluihin ja suomalaiseen kulttuuriin.  
Varhaiskasvatus on maksullista perheen koon ja tulojen 
mukaan.

Maahanmuuttajataustaisten lasten esiopetus järjeste-
tään kaikille lapsille tarkoitetuissa esiopetusryhmissä.  
Esiopetuksessa panostetaan suomen kielen opetukseen 
kaikille esioppilaille yhteisten tavoitteiden lisäksi.  Lap-
sen joustava siirtyminen kouluun turvataan esim. päivä-
kodin, vanhempien ja opettajan yhteisellä tapaamisella.   

Varhaiskasvatuksessa on käytössä monipuolista tukima-
teriaalia. S2-materiaali on laadittu perheen ja henkilö-
kunnan tueksi sekä toimintatapojen yhtenäistämiseksi.  

Kansalaisopisto
Porin seudun kansalaisopisto jatkaa aikuisten maa-
hanmuuttajien kokopäiväistä luku -ja kirjoitustaidon 
opetusta tilanteen ja tarpeen mukaan. Lisäksi kansalai-
sopistossa on eritasoisia suomen kielen kursseja. Kansa-
laisopiston monilla muillakin kursseilla on hyvä mahdol-
lisuus parantaa suomen kielen taitoa ja saada näin lisää 
valmiuksia suomalaiseen yhteiskuntaan integroitumi-
seen. Kansalaisopisto pyrkii reagoimaan nopeasti alueen 
ja maahanmuuttajakohderyhmän muuttuviin koulutus-
tarpeisiin resurssiensa rajoissa.

Opetusyksikkö
Opetusyksikkö vastaa perusopetuksen, aamu- ja iltapäivä-
toiminnan ja lukiokoulutuksen järjestämisestä, sekä vapaan 
sivistystyön järjestämisestä   kansalaisopistossa.  Ope-
tusyksikkö huolehtii taiteen perusopetuksen sekä harras-
tusta tukevan opetuksen järjestämisestä taiteen eri aloilla.  
Varhaiskasvatusyksikkö vastaa lasten varhaiskasvatuksen ja 
esiopetuksen järjestämisestä

Lukuvuonna 2022-2023 perusopetusta annetaan 26 
kaupungin ylläpitämässä peruskoulussa, joista 23 on 
yleisopetuksen koulua ja kolme erityiskoulua. Aikuisille 
perusopetusta järjestää Porin aikuislukio. Lukiokoulutusta 
annetaan lukuvuonna 2022-2023 yhdessä päivälukiossa ja 
Porin aikuislukiossa.

Perusopetukseen valmistava opetus on tarkoitettu 
perusopetusikäisille 7–17-vuotiaille maahanmuuttaja-
taustaisille oppilaille, joiden suomen kielen taito ei vielä 
ole riittävän hyvä perusopetuksen ryhmässä opiskele-
miseen. Valmistavassa opetuksessa oppilas tutustuu 
suomalaiseen kouluun, kulttuuriin ja opetusmenetelmiin. 
Opetuksen tavoitteena on kehittää oppilaan suomen 
kielen taitoa ja tarvittavia valmiuksia perusopetukseen 
siirtymistä varten. Valmistava opetus kestää yleensä 
vuoden. Alkuopetusikäiset valmistavan opetuksen oppi-
laat opiskelevat omissa lähikouluissaan yleisopetuksen 
ryhmissä. Sitä vanhemmat oppilaat opiskelevat erillises-
sä valmistavan opetuksen ryhmässä siinä koulussa, jossa 
valmistavaa opetusta sinä lukuvuonna järjestetään. 

Perusopetus- ja lukiolain mukaan koulutuksen järjestäjä 
on velvollinen järjestämään vähintään kolmelle oppilaal-
le, jotka eivät osallistu evankelisluterilaisen tai ortodok-
sisen uskonnon opetukseen, heidän oman uskontonsa 
opetusta, jos heidän huoltajansa sitä pyytävät. 
Uskonnollisiin yhdyskuntiin kuulumattomalle oppilaalle, 
joka ei osallistu evankelisluterilaisen tai ortodoksisen 
uskonnon opetukseen, opetetaan elämänkatsomustie-
toa. Samoin oppilaalle, jolle ei järjestetä hänen oman 
uskontonsa opetusta, opetetaan huoltajan pyynnöstä 
elämänkatsomustietoa. Perusopetuksen järjestäjän tulee 
järjestää elämänkatsomustiedon opetusta, jos opetuk-
seen oikeutettuja oppilaita on vähintään kolme. Oman 
uskonnon opetusta annetaan Porissa, kun em. kriteerit 
täyttyvät. Useiden vuosien ajan on järjestetty islamin 
uskonnon opetusta pääasiassa etäopetuksena.

Maahanmuuttajataustaisten oppilaiden vanhemmille 
järjestetään mahdollisuuksien mukaan vanhempain-
kouluja. Vanhempainkouluissa perheille kerrotaan 
suomalaisesta koulusta ja yhteiskunnasta. Paikalla 
on huoltajien ja koulun edustajien lisäksi mahdollisesti 
myös muita maahanmuuttajien parissa työskenteleviä.

Sivistystoimialan työntekijöiden lisäksi perusopetuksen 
maahanmuuttajaopetusta koordinoi konsultoiva eri-
tyisopettaja.

Aikuisten perusopetus on osa yleissivistävää opetus-
järjestelmää ja aikuisten maahanmuuttajien kotoutumis-
koulutusta. Aikuisten perusopetus on tarkoitettu Suo-
meen tulleille nuorille, jotka eivät ole ehtineet saada 

perusopetuksen päättötodistusta valmiiksi oppivelvolli-
suusikäisinä tai joiden valmiudet ovat jääneet heikoiksi 
perusopetuksen aikana. Aikuisten perusopetus soveltuu 
myös maahanmuuttajataustaisille aikuisille, jotka tar-
vitsevat päättötodistusta päästäkseen jatko-opintoihin. 
Aikuisten perusopetuksen tavoitteena on saavuttaa 
perusopetuksen tiedot ja taidot, parantaa oppimaan 
oppimisen taitoja ja jatko-opintovalmiuksia sekä antaa 
valmiudet ja kelpoisuus toisen asteen opintoihin. Aikuis-
ten perusopetusta järjestää Porin aikuislukio. Lukuvuon-
na 2022–2023 Porin aikuislukiossa annetaan aikuisten 
perusasteen päättövaiheen opetusta.

Tutkintokoulutukseen valmentavaa koulutusta 
(TUVA) on järjestetty kaupungissa syksystä 2022 läh-
tien. TUVA yhdistää perusopetuksen lisäopetuksen 
(10. luokka), lukioon valmentavan koulutuksen ja 
ammatilliseen koulutuksen valmentavan koulutuk-
sen samojen tutkinnon perusteiden alle. 

Tuva-koulutus on korkeintaan vuoden mittainen 
kokonaisuus, jonka avulla nuori voi saada valmiuksia 
hakeutua lukiokoulutukseen tai ammatilliseen tutkinto-
koulutukseen. Tämän koulutuksen turvin nuorella olisi 
mahdollisuus selkeyttää omia tulevaisuuden jatko-opin-
tosuunnitelmiaan ja suuntaa työelämään. Tuva-koulutus 
on mahdollisuus niille oppivelvollisille, jotka eivät löydä 
omaa paikkaansa tai suuntaansa heti perusopetuksen 
jälkeen.

Muut koulutuksen tarjoajat:
Alueen toinen vakiintunut koulutuksen tarjoaja on 
Satakunnan koulutuskuntayhtymä Sataedu. Ne 
tarjoavat valmennuspalveluja ja koulutusta nuorille ja 
aikuisille maahanmuuttajille mm. kotouttamiskoulutuk-
sessa, ammatillisessa koulutuksessa sekä tutkintokoulu-
tukseen valmentavassa koulutuksessa (TUVA). Kotoutu-
miskoulutus toimii niin sanotulla nonstop-periaatteella 
eli mahdollisimman pienin odotusajoin. Ammatilliseen 
ja tutkintokoulutukseen valmentavaan koulutukseen on 
mahdollista hakeutua läpi vuoden jatkuvan haun kautta.

Porin seudun maahanmuuttajien kielenoppimismahdol-
lisuuksia täydentää Eurajoen kristillinen opisto EKO, 
jossa tarjotaan aikuisten perusopetusta maahan-
muuttajille. Koulutuksen tavoitteena on saada suo-
malaisen perusopetuksen päättötodistus. Lisäksi EKO 
tarjoaa maahanmuuttajaopiskelijoille joustavia koulutus-
polkuja hankkeiden ja TUVA-koulutuksen avulla. 
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”Tulin suomeen ja Poriin vuonna 2022 opis-
kelemaan matkailua SAMK:iin. Valitsin Suomen 
opiskelupaikaksi, koska se on kotoani Espanjasta 
katsottuna Euroopan toisella laidalla. On mie-
lenkiintoista olla maassa, joka on monella tapaa 
täysin erilainen kuin kotimaani, mutta kuuluu silti 
samaan maanosaan.

Kotimaassani olin tottunut siihen, että vuoris-
toinen maa ja lämmin meri ovat aina näkyvissä. 
Uudessa paikassa monet asiat tuntuivat aluksi 
oudoilta, mutta kotouduin kuitenkin nopeasti ja 
helposti. Ennen Suomeen tuloaan tuntenut tääl-
tä ketään, mutta löysin nopeasti uusia ystäviä. 
Tässä minua on auttanut erityisesti englannin 
kielen taito, jolla voin helposti kommunikoida sekä 
suomalaisten että kansainvälisten opiskelukave-
reideni kanssa. Minusta tuntuu jo nyt, että Suomi 
on toinen kotini ja kaipaan tänne, jos matkustan 
muualle. 

Minusta kotoutumisessa kaikkein tärkeimpiä ovat 
tahto ja asenne. Uuteen paikkaan sopeutuminen 
edellyttää joustavuutta, jolla oman arjen saa 
toimimaan uudessa ympäristössä. Suomalaises-
sa kulttuurissa erityisesti sisu on tullut minulle 
tutuksi. Suomalaiset vaikuttavat aluksi vaikeasti 
lähestyttäviltä, mutta ovat aina ystävällisiä ja 
kohteliaita, kun tutustuu heihin paremmin. Suo-
malaisten kärsivällisyys on tehnyt minuun vai-
kutuksen esimerkiksi liikenteessä, sillä autoilijat 
antavat täällä aina tietä jalankulkijoille.

Suosikkipaikkani on erityisesti kesäisin Kirjurinluo-
to. Pidän paljon myös Karhuhallista, jossa käyn 
harrastamassa urheilua. Tulevaisuudessa haluaisin 
työskennellä matkailualalla ja nauttia elämän 
pienistä hyvistä asioista. Monet parhaat asiat 
elämässä ovat ilmaisia.” 

Francisco, Espanja

Toimijat:
Sivistystoimi/ perusopetus:
Tiedepuisto 4

Koulut: https://www.pori.fi/kasvatus-ja-koulutus/
perusopetus/koulut-ja-palvelut/

Suunnittelija: Kirsi Nuorsaari / kirsi.nuorsaari@pori.fi / 
044 701 0940

Kasvun ja oppimisen tuen koordinaattori: Jaana Salonen 
/ jaana.salonen@pori.fi / 044 701 5215

Perusopetus: Johanna Tiirikainen, maahanmuuttajaope-
tuksen koordinointi / johanna.tiirikainen@edupori.fi

Porin lukion rehtori: Janne Hakoniemi / 
janne.hakoniemi@pori.fi 

Sivistystoimi/ varhaiskasvatus:
Tiedepuisto 4

Päiväkodit: 
https://www.pori.fi/kasvatus-ja-koulutus/varhaiskasvatus 

Kieli- ja kulttuurikoordinaattori: Anitta Koivula / 
anitta.koivula@pori.fi / 044 701 4769

Varhaiskasvatus ja esiopetus, avointen päiväkotien toi-
minta. Varhaiskasvatuksessa käytetään tulkkia tarvit-
taessa, mikäli yhteistä kieltä ei ole. S2-opettaja koordi-
noi tulkkien hankintaa. Varhaiskasvatuksen kotisivuilla 
on videot aiheista: Millainen on varhaiskasvatuspäivä? ja 
Miten vakan sähköisiä sovelluksia käytetään? S2-mate-
riaali on laadittu perheen ja henkilökunnan tueksi sekä 
toimintatapojen yhtenäistämiseksi. 

Tavoitteet: oppimisympäristöjen kehittäminen, säännöl-
linen koulutus ja materiaalin työstäminen, verkostoyh-
teistyö esim. Reimari. Tavoitteena saada myös yksityiset 
päiväkodit mukaan S2- yhteyshenkilöverkostoon.

Porin seudun kansalaisopisto
https://www.pori.fi/kasvatus-ja-koulutus/porin-seu-
dun-kansalaisopisto/
Osoite: Gallen-Kallelankatu 14. 

Rehtori Jari Kaasinen / jari.kaasinen@pori.fi 

Porin kaupunginkirjasto
https://kirjasto.pori.fi/

Pääkirjasto: Gallen-Kallelankatu 12 
Kirjastoauto Ursula 

Ahlaisten kirjasto: Nahkurinkuja 2 
Käppärän kirjasto: Kalevanpuisto 56
Lavian kirjasto: Tampereentie 19 
Itätuulen kirjasto: Kalskeentie 9
Noormarkun kirjasto: Laviantie 4 
Pihlavan kirjasto: Rieskalantie 8
Reposaaren kirjasto: Kirkkokatu 20 
Ruosniemen kirjasto: Tilsantie 8

Vieraskieliset kirjat ja lehdet, sähköinen aineisto: oma 
kokoelma ja Helsingin monikielisestä kirjastosta tilatut 
vaihtuvat kokoelmat. Toiveita otetaan vastaan kielistä. 
Suomen kielen oppikirjat ja aineistot eri kielillä, in-
ternet-työasemat ja opastus tietoverkkojen käyttöön. 
Tietopalvelu ja neuvonta (ainakin suomi ja englanti, 
vaihtelevasti myös muut kielet). Kirjastopalveluiden 
esitteet eri kielillä ja selkosuomella. Kirjaston verkkopal-
velut suomeksi, englanniksi ja venäjäksi.

Porin kaupungin museopalvelut koostuvat kuudes-
ta Porin keskustan tuntumaan sijoittuvasta museosta. 
Museoiden näyttelyt esittelevät Satakunnan historiaa 
ja luonnonperintöä sekä kotimaista ja kansainvälistä 
taidetta. Museopalveluihin kuuluvat Porin taidemuseo, 
Poriginal galleria, Satakunnan museo, Luontotalo 
Arkki, Rosenlew-museo sekä Rakennuskulttuuri-
talo Toivo. Museopalveluiden tavoitteena on parantaa 
harjoittelu- ja työllistämismahdollisuuksia Porin kaupun-
gin rekrytointikäytäntöjen sekä budjetin asettamissa 
rajoissa.

Porin taidemuseo 
Eteläranta / www.poriartmuseum.fi   

Pedagogisten palveluiden intendentti: 
Mirja Ramstedt-Salonen  
mirja.ramstedt-salonen@pori.fi / 044 701 1119

Porin taidemuseo on kansainvälinen nykytaiteen museo, 
jonka näyttelyt ja muu toiminta on suunnattu kaikille 
kävijäryhmille. Kansainvälistä yhteistyötä on runsaasti 
ja henkilökunta on kielitaitoista. Näyttelytekstit ovat 
aina suomeksi ja englanniksi. Taidetta lähellä- ohjel-
ma tarjoaa taiteen kautta tapahtuvaa suomen kielen 
oppimista. Ohjelma on suunnattu suomen kieleltä 
opiskeleville maahanmuuttajille sekä muille aikuisille, 
jotka eivät puhu suomea äidinkielenään. Toiminnassa 
hyödynnetään taidemuseon näyttelyitä ja tarkemmista 
sisällöistä sovitaan yhdessä opettajan kanssa. Taidemu-
seon opastukset sekä asiakas- ja asiantuntijapalvelut 
ovat saatavilla englannin kielellä. Toiminta on suunnattu 
kaikille kävijäryhmille. Opastuksia ja työpajoja räätälöi-
dään mahdollisuuksien mukaan lapsille ja perheille. 
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Satakunnan museo
Hallituskatu 11 / https://satakunnanmuseo.pori.fi/

Toimisto: 02 621 1078 / Lipunmyynti: 02 621 1063
Museolehtori: Carita Tulkki / carita.tulkki@pori.fi / 
044 701 1054

Satakunnan museon toiminta on suunnattu kaikille 
kävijäryhmille ja saavutettavuutta on pyritty paran-
tamaan monilla eri osa-alueilla. Asiakaspalvelua on 
saatavissa suomeksi, englanniksi ja tapauskohtaisesti 
ruotsiksi.  Museo järjestää erilaisia tapahtumia, joissa 
ei vaadita kielitaitoa. Perusnäyttelyiden seinätekstit, 
tärpit/highlights ja kierroksen esinetekstit on käännet-
ty englanniksi ja osa ruotsiksi. Opastukset sekä teksti-
tykset selkosuomella sekä tapauskohtaisesti englanniksi 
ja ruotsiksi. 

Elon merkkejä -perusnäyttelyssä on kosketeltavia esi-
neitä sekä lasten leikkipaikkoja ja runsaasti kuvia/
kuvapareja, joiden avulla on helppo tutustua paikalli-
seen kulttuuriin ja historiaan. 

Rosenlew-museo
Kuninkaanlahdenkatu 14 / https://rosenlewmuseo.pori.fi/

Toimisto: 02 621 1866
Intendentti: Leila Stenroos / leila.stenroos@pori.fi / 
044 701 9510

Rosenlew-museon toiminta on suunnattu pääsääntöi-
sesti kaikille kävijäryhmille. Vaihtuvien näyttelyiden 
opastukset teemasta riippuen lapsille ja/tai aikuisille. 
Erilaisia tapahtumia, jossa ei vaadita kielitaitoa. 
Perusnäyttely: teollisuushistoria – opastus selkosuo-
mella, englanniksi sekä tapauskohtaisesti ruotsiksi ja 
espanjaksi. Näyttelyiden seinätekstit käännetty 
englanniksi ja ruotsiksi tapauskohtaisesti. 

Luontotalo Arkki
Pohjoispuisto 7 / https://arkki.pori.fi/

Toimisto: 02 621 1176
Intendentti: Hilkka Viitala / hilkka.viitala@pori.fi / 
044 701 1055

Luontotalo Arkin toiminta on suunnattu kaikille kävi-
järyhmille. Asiakaspalvelua on saatavissa suomeksi ja 
englanniksi. Satakunnan luontoa esittelevän perusnäyt-
telyn rakenteissa on huomioitu lasten tarpeet. Perus- ja 
vaihtelevien näyttelyiden opastukset sekä lapsille että 
aikuisille selkosuomeksi, englanniksi ja tapauskohtaisesti 
ruotsiksi. Tapahtumia sekä lapsille että aikuisille.  

Rakennuskulttuuritalo Toivo ja Korsmanin talo
Varvinkatu 19–Juhana Herttuankatu 15 / 
https://toivo.pori.fi/

Toimisto: 02 621 1051
Museoemäntä: Marita Wahlroos / 
marita.wahlroos@pori.fi / 044 701 8598

Kesäaikaan Toivon pihapiiri kutsuu ohikulkijaa istahta-
maan puutarhatuolille, syreenipensaiden varjoon naut-
timaan rauhallisen puutalomiljöön tunnelmasta. Kors-
manin talossa kaikkia esineitä voi tutkia ja kosketella. 
Monenlaisia työpajoja ja tapahtumia eri-ikäisille kohde-
ryhmille, joihin myös maahanmuuttajataustaiset voivat 
osallistua. Kotoutumiskoulutusten opettajat kierrättävät 
usein ryhmiään omatoimisesti Toivossa ja Korsmanin ta-
lossa. Asiakaspalvelua ja opastuksia saatavilla suomeksi, 
englanniksi ja ruotsiksi. Pihapiirissä järjestetään tapah-
tumia, kuten esim. joulutori.

Porin taidekoulu, Porin videotuki
Gallen-Kallelankatu 10 / 
https://www.pori.fi/kasvatus-ja-koulutus/taidekoulu/

Rehtori: Henna Jaatinen / henna.jaatinen@pori.fi / 
044 701 1257

Taidekoulun opetuksen pääpaino on lasten ja nuorten 
taidekasvatuksessa. Myös maahanmuuttajalapset ovat 
tervetulleita kouluun. Koulussa on myös aikuisten ilta-
linja, jonne on pääsykokeet. Maahanmuuttajataustaisille 
lapsille ja nuorille voidaan järjestää omia kursseja / oma 
opetusryhmä, jos kiinnostuneita on riittävästi.

Lastenkulttuurikeskus Kruunupää
Rautatienpuistokatu 7 / 
https://www.pori.fi/vapaa-aika/kulttuuri/
lastenkulttuurikeskus-kruunupaa/ 

Johtaja: Päivi Setälä / paivi.setala@pori.fi / 
044 701 1086

Lastenkulttuurikeskus Kruununpään toiminnassa maa-
hanmuuttajat kohdataan siinä, missä muutkin lapset, 
nuoret ja perheet. Kaikessa toiminnassa pyritään 
tasa-arvoon ja tasavertaisuuteen. Taiteen ja leikin kieli 
on universaali. Pyritään parantamaan harjoittelu- ja 
työllistämismahdollisuuksia Porin kaupungin rekrytointi-
käytäntöjen sekä budjetin asettamissa rajoissa. Visuaali-
sessa viestinnässä huomioidaan monikulttuurisuus.

Kohderyhmä: Lapset, nuoret, perheet sekä heidän 
läheisensä.

Vauvojen värikylpy ® -työpajatoiminnassa käytetään 
selkeää suomen kieltä ja tarvittaessa englantia. Työ-
pajaan osallistujat voivat tukimateriaalina hyödyntää 
Vauvojen värikylpy -julkaisun englannin- ja ruotsin kielis-
tä versiota. Työpajat voivat myös tukea suomen kielen 
oppimista.

Vauvojen värikylpy ® -toimintaan pohjautuvassa 
Itä-Porin kulttuuri- ja taidepainotteisessa Kultane® 
-neuvolassa maahanmuuttajat ovat mukana samalla 
tavoin kuin muutkin perheet. Esim. perhevalmennuk-
sessa ja 6kk -ryhmäneuvoloissa käytetään tulkkauspal-
veluita, selkosuomea ja tarvittaessa englantia. Toiminta 
pyritään laajentamaan kaikkiin Porin neuvoloihin.

Kinokellarin ohjelmistossa on paljon elokuvia eri kieli-
alueilta. 

Kulttuuritalo Annis
Annankatu 6 / 
https://www.pori.fi/vapaa-aika/kulttuuri/kulttuuritalo-annis/ 

Kulttuuritalon vastaava työntekijä: Marju Kauppinen / 
marju.kauppinen@pori.fi / 044 701 9159  

Annikselle kaikki – erityisesti nuoret ja nuoret aikuiset 
– ovat tervetulleita, emmekä tee eroa ihmisen taus-
tan mukaan. Maahanmuuttajat integroidaan kaikkeen 
toimintaan mukaan muiden toimijoiden ohella. Talo on 
syrjimätöntä aluetta ja Anniksella satsataan suvaitse-
van ilmapiirin luomiseen. Maahanmuuttajat voivat tulla 
moniin nykytoimintoihin mukaan ja palvelua saa myös 
englanniksi. Annikselle on maahanmuuttaja tervetullut 
esiintymään, osallistumaan tapahtumiin ja järjestämään 
tapahtumia sekä viettämään aikaa esim. Cafe Annikses-
sa. Esim. Tapahtumatalli- hankkeessa käynyt tutustujia 
eri vastaanottokeskuksista. Tapahtumatallissa toiminta-
muotoina on erityisesti musiikki ja teatteri. 

Kohderyhmä: nuoret ja nuoret aikuiset, mutta toimintoja 
on myös kaikenikäisille.

Porin Sinfonietta
Toimisto: Yrjönkatu 15 / https://sinfonietta.pori.fi/
Konsertit: Promenadisali, Yrjönkatu 17

Intendentti: Leena Harmaala / leena.harmaala@pori.fi 
/ 044 701 1097

Musiikin kieli on universaali. Orkesterin konserttitoimin-
ta on suunnattu kaikille. Toimintaan kuuluu myös eri 
kohderyhmille suunnattuja palveluja. Orkesterin vakitui-
sista työntekijöistä kolmannes on ulkomaalaistaustaisia. 
Tavoitteena on orkesterin vieraskielisten työntekijöiden 
suomen kielen opiskeluun panostaminen.
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2.3. Työllisyyspalvelut ja työllisyyden edistäminen

Kaupungin työllisyyspalveluiden tehtävänä on toteuttaa 
kaupungin hyväksymää työllisyysstrategiaa. Pääasial-
linen tehtävä on pitkäaikaistyöttömien työnhakijoiden 
työllistymisen edistäminen yhteistyössä TE-hallinnon, 
muiden viranomaisten, yritysten ja eri järjestöjen 
kanssa.   Tehtäviin kuuluu myös  työllisyyttä edistävien 
hankkeiden hallinnointi sekä koululaisten ja opiskelijoi-
den kesätyön taloudellinen tuki. Työllisyyspalvelut tar-
joavat työttömille työnhakijoille muun muassa ohjaus-
ta, neuvontaa, palkkatuki- ja työkokeilupaikkoja sekä 
kuntouttavan työtoiminnan paikkoja hyvinvointialueen 
asiakkaille.

Ajalla 1.3.2021-31.12.2024 Porissa toimii työllisyy-
den kuntakokeilu. Kuntakokeilun yksi asiakasryhmä 
on  vieraskieliset työnhakijat ja näin ollen kunnan rooli 
kotouttamispalveluiden ja työvoimapalveluiden järjestä-
jänä on suuri. Kuntakokeilussa on kotoutumispalvelut, 
jossa työskentelee TE-toimistosta siirtyneitä viranhalti-
joita sekä kunnan ja hyvinvointialueen asiantuntijoita. 
Kotoutumispalveluissa keskeistä on kotoutumiskoulutus. 
Kotoutumiskoulutuksen tavoitteena on edistää maa-
hanmuuttajien kielitaidon kehittymistä, pääsyä jatkoko-
ulutukseen ja työelämään sekä lisätä yhteiskunnallisia, 
kulttuurisia ja elämänhallintaan liittyviä valmiuksia. 
Kotoutumisvaiheen jälkeen vieraskieliset maahanmuut-
tajat siirtyvät ns. peruspalveluiden piiriin. Työnhakijan 
palveluita ovat mm. työnvälitys, yritysneuvonta, työnha-
kuvalmennus, uravalmennus, työhönvalmennus, koulu-
tuskokeilu, ammatillinen työvoimakoulutus, omaehtoi-
nen  opiskelu työttömyysetuudella tuettuna, työkokeilu, 
palkkatuki ja kuntouttava  työtoiminta. Lisäksi on 
mahdollista hankkia erilaisia asiantuntija-arvioita kuten  
osaamis-ja oppimisedellytysten  ja  kielitaidon arvioin-
nit.

Kunnilla on tärkeä tehtävä maahanmuuttajien kotoutta-
misessa, osallisuuden ja yhdenvertaisuuden vahvistami-
sessa, sekä eri väestöryhmien välisten hyvien suhteiden 
edistämisessä.  Kotouttamistoimenpiteiden on havaittu 
parantavan maahanmuuttajien työllisyyttä  ja  ansiota-
soa  merkittävästi. Kuntaliiton mukaan lähivuosina 
tarvitaan runsaasti  ammattitaitoista  työvoimaa,  
sillä  vuoteen 2025 mennessä noin puolet kunnal-
lisesta henkilöstöstä siirtyy eläkkeelle.  Henkilöstöä 
tarvitaan erityisesti terveydenhuollon, sosiaalitoimen 
ja koulutoimen ammattitehtäviin. (1) Monimuotoinen 
työyhteisö edistää tutkitusti yritysten innovatiivisuutta 
ja tuottavuutta. (2) Työllisyys on yksi elinvoimatekijä. 
Porin kaupunki tulee jatkossa kiinnittämään entistä 
enemmän huomiota maahanmuuttajien työllistymiseen. 
Kaupungin hallinnoima maahanmuuttajien neuvonta- ja 

ohjauspalvelu MONIPORI, sekä uusi kv-koordinaattori-
resurssi yhdessä erilaisten hankkeiden avulla pystyvät 
tukemaan myös alueen yrityksiä ja työnantajia maa-
hanmuuttajien työllistämisessä. Työllisyyden kuntako-
keilun ja Prizztechin palveluiden avulla voidaan edistää 
myös maahanmuuttajien yrittäjyyttä. Tällä hetkellä on 
suunnitteilla arabiankielinen yrityksen perustamiseen 
ja kevytyrittäjyyteen liittyvä infopaketti yhteistyössä 
Prizztechin ja MONIPORI:n kanssa.

Maahanmuuttajien osaamisen ja vahvuuksien kartoit-
taminen heti kotoutumisen alkuvaiheessa auttaa sekä 
yksilöä itseään, että yhteiskuntaa, johon hän kotoutuu. 
Kunnassa tarvitaan tarkempi ja luotettavampi tilanne-
kuva alueen maahanmuuttajaväestöstä, jotta palveluja 
voidaan järjestää vaikuttavammin.  

Kaupungin tulee huomioida kaikki eri syistä Suomeen 
muuttavat/muuttaneet henkilöt. Jo työelämässä  olevia 
maahanmuuttajia ja heidän perheenjäseniään tulee 
tukea suomen kielen opiskelussa ja lisätä  osallisuutta 
yhteiskuntaan. Kaupungin tulee  omalta  osaltaan  tu-
kea  työperusteisten maahanmuuttajien asettautumista 
panostamalla kaupungin vetovoima- ja pitovoimatekijöi-
hin.  

Alueen toimijat ja Porin kaupunki kehittävät yhteistyös-
sä työllistymistä tukevaa toimintaa erilaisissa  hank-
keissa ja projekteissa sekä kolmannen sektorin kanssa. 
Tuetaan Talent Hub - yhteistyömallien ja  –palveluiden 
kehittämistä.  Talent Hubeilla tarkoitetaan alueellisia 
yhteistyömalleja, jotka tarjoavat  asiakaslähtöisiä   orga-
nisaatiorajat   ylittäviä   palvelupolkuja   kansainvälisten   
osaajien   houkuttelun,  rekrytoinnin, asettautumisen ja 
integroitumisen tueksi sekä yritysten ja kansainvälisten 
osaajien  kohtaamiseksi.   

(1)  https://www.kuntaliitto.fi/osallistuminen-ja-vuoro-
vaikutus/maahanmuutto-ja-monikulttuurisuus  
(2) Sirkku Väisänen: MONIMUOTOINEN TYÖYHTEISÖ 
Ratkaisu Horeca-alan työvoiman tarpeeseen? Opin-
näytetyö Palveluliiketoiminnan koulutusohjelma YAMK 
Marraskuu 2012: https://www.theseus.fi/bitstream/
handle/10024/52237/Opinnautetyo%20lpr.pdf?se-
quence=1  

Porin kaupunki voi työnantajana ottaa maahanmuuttajia 
entistä enemmän työkokeiluun sekä palkata  heitä myös 
alueen suurimpana ja monialaisimpana työnantajana. 
Mallit työllistymistä  edistävien palvelujen ja suomen 
kielen opiskelun yhdistämiseksi ovat tarpeen polkujen 
nopeuttamiseksi.   

Kaupungin rooli työllisyyspalvelujen järjestäjänä on 
vahvistunut 1.3.2021 alkaneen työllisyyden kuntakokei-
lun myötä. Kuntakokeilussa kunta vastaa lakisääteisistä 
työvoimapalveluista lähes kaikkien kunnan vieraskie-
listen työnhakijoiden osalta. Kotoutumislaki muuttui 
01.03.2023 alkaen siltä osin että kotikunnan saaneet 
tilapäistä suojelua saavat henkilöt ovat kotoutumislain 
korvausten, kuntaan osoittamisen ja alaikäisenä ilman 
huoltajaa tulleiden palveluiden piirissä. Uudistunut 
kotoutumislaki vahvistaa kunnan roolia kaikkien maa-
hanmuuttajien kotoutumisen osalta. Kuntatoimijalla on 
intressi yhdistää työllisyys-, koulutus- sekä sosiaali- ja  
terveyspalvelut vieraskielisen kuntalaisen kotoutumi-
seksi sekä työnhakijan työllistymiseksi.  Uudistuksen 
tavoitteena on selkeyttää eri toimijoiden vastuita ja 
päivittää kotoutumislakia vastaamaan viranomaistehtä-
vien siirtojen aiheuttamia muutostarpeita sekä vahvista-
maan monialaista yhteistyötä.    Kotoutumislain koko-
naisuudistus tulee voimaan 01.01.2025. 

Tavoitteena on, että entistä useampi alle 30-vuoti-
as nuori työllistyy suoraan avoimille työmarkkinoille  
välittömästi oppilaitoksesta valmistumisen jälkeen. 
Työllistävien hankkeiden, työkokeilujen ja palkkatuetun 
työn lisäksi nuorille tulisi tarjota mahdollisuuksia esim. 
kesätöihin. Järjestetään nuorille maahanmuuttajille 
suunnattua työnhaku- ja työvalmennusta, joka tukee 
työhön pääsyä.   

Tavoitteena on Porin kaupungin Ohjaamon palvelu-
jen isompi rooli alle 30-vuotiaiden maahanmuuttajien  
ohjaamisessa  myös  esim.  rekrytointipalvelujen toteut-
tajana. Nuorten rohkaiseminen ja tukeminen  kansalai-
saktiivisuuteen  esimerkiksi vapaaehtoistöiden kautta 
on yksi hyvä tapa auttaa heitä kartuttamaan omaa 
työkokemusta.  

Kansainvälisiä opiskelijoita hakeutuu alueelle englannin-
kielisiin ohjelmiin. Opintojen työharjoittelut ovat  tär-
keitä tilaisuuksia sekä opiskelijoille että yrityksille. Porin 
kaupunki voi tehdä työelämäyhteistyötä  vieraskielisten 
opiskelijoiden integroimiseksi alueelle mm. opintoihin 
liittyvien työharjoitteluiden kautta.  Kaupunki voi toimia 
myös esimerkkinä tarjoamalla harjoittelumahdollisuuk-
sia.  

Toimijat:
Porin kaupungin työllisyyspalvelut ja työllisyyden kunta-
kokeilu
https://www.pori.fi/tyo-ja-yrittaminen/tyollisyyspalvelut/
Teljänkatu 5

Info: 02 621 1100 / tyollisyyspalvelut@pori.fi

Kuntakokeilun päällikkö: Jenni Ketonen / 
jenni.ketonen@pori.fi / 044 701 2667

Kotoutumispalveluiden vastaava asiantuntija: 
Päivi Myllykoski / paivi.myllykoski@pori.fi / 
029 5045 108

Porin työllisyyspalveluissa asiakkaina voivat olla oleske-
luluvan saaneet maahanmuuttaja-asiakkaat, kuten kan-
taväestökin. Erityisesti kohderyhmänä huomioitu esim. 
tukemalla  maahanmuuttajille suunnattuja  työllisty-
mistä tukevia hankkeita.  Ajalla 1.3.2021-31.12.2024 
työllisyyspalveluissa toimii Kuntakokeilu, jonka asiakas-
kuntaan kuuluu merkittävä osa työnhakijoina olevista 
porilaisista maahanmuuttajista. Kohderyhmään kuuluu, 
mikäli on työtön, lomautettu tai työllistymistä edistä-
vissä palveluissa. Kuntakokeilun kotoutumispalveluissa 
on yhdistetty hyvinvointialueen kotoutumista tuke-
van sosiaalityön  ja TE-toimiston asiantuntijuus ja he 
tarjoavat  asiakkaille sekä julkisen työvoimapalvelulain 
mukaisia palveluita, että  kunnan kotoutumista tukevia 
palveluita.   

Keskeisiä palveluita ovat mm. kotoutumiskoulutus, jota 
toteutetaan ELY-keskuksen kilpailuttamissa oppilaitok-
sissa sekä työnvälitys- ja ohjauspalvelut,  valmennukset, 
työvoimakoulutus, palkka- tuki- ja starttiraha ja kun-
touttavat palvelut. 

Kotoutumisvaiheen palveluissa toimitaan  tiiviissä yh-
teistyössä mm. sosiaali- ja  terveyspalveluiden kanssa.  
Maahanmuuttajataustaisille asiakkaille  pyritään myös 
koto-vaiheen jälkeen  tarjoamaan riittävä, henkilökoh-
tainen tuki  työllistymisen edistämiseksi. Mm.  kuntout-
tavan työtoiminnan paikkatarjonta  tulee olla riittävä ja 
sen mahdollistamiseksi  tarvitaan tiivistä kumppanuutta 
kolmannen  sektorin toimijoiden, kuten SMY:n, kanssa. 
Kuntouttavan työtoiminnan osalta järjestämisvastuu 
siirtyi hyvinvointialueelle 1.1.2023. Kuntakokeilu ja työl-
lisyyspalvelut hallinnoi maahanmuuttajien  neuvonta- ja 
ohjauspalvelut -hanketta v. 2021-2023.   

Kohderyhmää ovat Kotoutumislain piiriin kuuluvat, sekä 
muut  työnhakijoiksi  ilmoittautuneet  maahanmuutta-
ja- taustaiset  asiakkaat. 
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2.4. Viestintä

Porin kaupungin verkkosivut uudistuivat joulukuussa 
2022. Uudistuksen myötä sivuston ulkonäköä päivitet-
tiin ja sisällöntuottajat saivat käyttöönsä huomatta-
vasti enemmän työkaluja ja elementtejä, joiden avulla 
kaupungin palveluista kertominen on jatkossa entistä 
laadukkaampaa. Lisäksi sivuston saavutettavuus parani 
palvelemaan laajempaa käyttäjäkuntaa voimassa olevat 
direktiivit huomioiden. Sivustoa on mahdollista käyttää 
esimerkiksi luku- ja kääntäjäpalveluiden avulla aiempaa 
tehokkaammin. Todettiin, että kaikkia kohderyhmäsivuja 
käytetään todella vähän ja niistä päätettiin luopua tule-
villa sivuilla. Samalla todettiin, että kun sivustoja pystyy 
nyt käyttämään tehokkaasti erilaisten luku- ja kään-
nöspalveluiden avulla, niin kaupungin palveluista tietoa 
etsivä hyötyy parhaiten suomenkielisestä sivustosta. 

Porin kaupungilla on englanninkieliset sivut ovat ai-
empaa tiiviimmät ja yksityiskohtaisten tietojen sijasta 

käyttäjälle tarjotaan asioita tiiviinä kokonaisuuksina 
kera yhteystietojen, joista voi tiedustella asiasta lisää. 

Kaupungin nettisivuilta löytyy nyt myös sähköinen pal-
velukartta maahan muuttaneiden ja Poriin muuttamista 
harkitsevien avuksi. Palvelukartta ohjaa eri viranomais-
ten sivuille, lomakkeisiin ja tietopaketteihin. Kartta 
löytyy suomeksi ja englanniksi osoitteesta: 
https://www.pori.fi/kaupunki-ja-hallinto/hankkeet-ja-verkostot/
hankkeet/maine/maahanmuuttajan-palvelupolku/ 

Palvelukartan on toteuttanut Maine -hanke.

MONIPORI:n ylläpitämällä Maahanmuuttaja Pori- sivus-
tolla Facebookissa on alettu jakaa aktiivisemmin tietoa 
paikallisten toimijoiden uutisista ja tapahtumista. Tie-
don jakaminen ja viestintä kohderyhmän saavuttamisek-
si on merkittävää kotoutumisen edistämisen kannalta.

”Tulin Suomeen Irakista vuonna 2018 kahden lapsemme kanssa. Mieheni oli kertonut, että Pori on 
hyvä kaupunki, koska on aika pieni. Ja että kielikurssille pääsee nopeasti eivätkä lasten koulut ole 
liian suuria ja oppilaita kohdellaan niissä hyvin. Kaikki oli totta. Lisäksi täällä on todella hyvä sairaala.

Olin kampaaja jo kotimaassani ja nyt opiskelen samaa alaa WinNovassa. Valmistumisen jälkeen tah-
don heti töihin, koska en halua istua kotona. Tai ehkä avaan oman kampaamon kotona. Iso haave on 
omakotitalo ja piha; se olisi ihanaa varsinkin kolmelle lapsellemme.

Mielipaikkani Porissa on Porkka. Se on erityisen hyvä lapsiperheille varsinkin kesällä, kun on vihreää. 
Sieltä on myös lyhyt matka Kirjurinluotoon.

Minulla on paljon suomalaisia ystäviä, jotka ovat opettaneet minulle sekä kieltä että kulttuuria. 
Lähi-idässä ihmiset soittavat toistensa ovikelloja, milloin haluavat – pidän täkäläisestä tavasta, että 
sovitaan kyläilystä etukäteen. 

Suomalaisista ruoista kalakeitto on suosikkini, samoin puuro. On myös ihana laittaa leivän päälle voita 
– kotimaassani se ei kuulu tapoihin.” 

Noor
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3. OPPILAITOKSET

Länsirannikon Koulutus Oy WinNova
WinNovassa opiskelee noin 500 ei-suomenkielistä 
opiskelijaa. Tavoitteena on, että uuden maahanmuutta-
jan on helppo ja nopea tulla koulutukseen ja näemme 
koulutuksen kokonaisvaltaisena, ei vain kielenopetuk-
sena. Keskiössä on kielitietoisuuden ja selkokielisyyden 
vahvistaminen läpi koko opiskelu- ja urapolun. Toimintaa 
ohjaavat osallisuuden, tasavertaisuuden ja saavutet-
tavuuden edistäminen sekä moninaisuuden arvostus. 
Yhteistyötä eri toimijoiden kanssa on tehty pitkään. 
WinNova osallistuu alueellisiin, valtakunnallisiin ja 
kansainvälisiin kehittämishankkeisiin. Maahanmuuttajien 
uraohjauksen koordinaattori toimii ura- ja opintopolun 
laadun varmentajana, uraohjaajat työllistymisen ja 
jatko-ohjauksen tukena.

Tarjoamme maahanmuuttajille kotoutumiskoulutusta 
ja tutkintokoulutukseen valmentavaa Tuva-koulu-
tusta sekä osaamiskartoituksia ja valmennuksia. 
Alkuvaiheen kielikoulutuksiin hakeudutaan pääsääntöi-
sesti TE-toimiston tai kunnan kautta. WinNova tarjoaa 
ammatillista koulutusta maahanmuuttajille joko erillisi-
nä ryhminä tai yhdessä kantasuomalaisten kanssa. Tut-
kinto-opiskeluun kuuluu myös kielitaidon kehittäminen 
ja suomen kielen tukea on saatavissa S2-pajoilla Porissa 
ja Raumalla. Ammatilliseen koulutukseen on suomen 
kielen taitovaatimus. Riittävän suomen kielen taidon voi 
osoittaa kielikokeella tai todistuksella. Ei-suomenkieli-
selle hakijalle lähetetään erillinen kutsu kielikokeeseen.  

WinNovassa on maahanmuuttajille suunnattuja tuettuja 
aloituksia tutkintokoulutukseen sisältäen alakohtais-
ta suomi toisena kielenä (S2) -opetusta yhdistettynä 
ammatilliseen orientaatioon. Opiskeluvalmiuksia 
parantavat OPVA-opinnot voivat tarkoittaa kielitai-
tojaksoa, jonka aikana parannetaan suomen kielen 
taitoa vastaamaan paremmin alan vaatimustasoa. 
Opintojakso voi sisältää myös muita opiskeluvalmiuksia 
tukevia opintoja, kuten tietotekniikan, matematiikan tai 
vieraiden kielten opintoja.

S2-pajat on tarkoitettu maahanmuuttajataustaisille 
opiskelijoille, jotka tarvitsevat suomen kielen lisäope-
tusta. S2-pajoilla opiskellaan perustutkintojen yhteisten 
tutkinnon osien (YTO) viestintä ja vuorovaikutus äidin-
kielellä, suomi toisena kielenä -opintoja eli S2-opintoja. 
S2-pajoilla opiskellaan myös opiskeluvalmiuksia paranta-
via OPVA-opintoja esim. silloin, kun opiskelija tarvitsee 
lisää tukea kielitaitonsa tai muiden perusvalmiuksien 
kehittämiseen ammatillisissa opinnoissa selviytyäkseen. 

aikuisten perusopetuksen päättövaiheessa tai työhön. 
Alkuvaiheessa opiskellaan suomen kielen perusteita ja 
arkikieltä. Tämän lisäksi opiskellaan muita opetussuun-
nitelman mukaisia alkuvaiheen kursseja sekä osallistu-
taan työpaikkaharjoitteluun. 

Päättövaiheessa opiskellaan perusopetuksen oppiai-
neita, kuten suomea toisena kielenä ja kirjallisuutta, 
englantia, matematiikkaa, ruotsia, kemiaa, fysiikkaa, 
historiaa, yhteiskuntaoppia, terveystietoa, biologiaa, 
maantietoa sekä opintojen ohjausta ja työelämätie-
toa. Päättövaihe sisältää yhteensä 46 kurssia. Lisäksi 
opiskellaan valinnaisia kursseja. Päättövaihe kestää 1–2 
vuotta. Päättövaiheen kielitaitovaatimus on A2.1.

Tutkintoon valmistava TUVA-koulutus on suunnattu 
sekä oppivelvollisille että aikuisille, jotka tarvitsevat 
valmiuksia ja/tai ohjauksellista tukea siirtyäkseen lukio-
koulutukseen tai ammatilliseen koulutukseen. Koulutuk-
seen on jatkuva haku.

Satakunnan ammattikorkeakoulu 
www.samk.fi
SAMK- kampus Pori: Satakunnankatu 23 
Toimisto: 02 620 3000

Rehtori: Jari Multisila / jari.multisila@samk.fi 

Kansainvälisten asioiden koordinaattori: 
Szilvia Simon-Nagy / szilvia.simon-nagy@samk.fi 

Osaamisaluejohtaja, hyvinvointi ja terveys: 
Tiina Savola / tiina.savola@samk.fi

Englanninkieliset koulutusohjelmat ja kaksoistutkinto-
sopimukset. Kulttuuri- ja kielivalmennusta sekä suomen 
kielen opintoja tutkinto-opiskelijoille. Avoin AMK: Suo-
men kieli ja Brush Up Your English. Työelämäyhteistyötä 
ulkomaalaisten opiskelijoiden integroimiseksi alueelle 
mm. opintoihin liittyvien työharjoitteluiden kautta. 
YKI-testit. Opin portailta työelämään Satakunnassa- 
hanke tukee maahanmuuttaja- ja romanitaustaisten 
sekä kv-tutkinto-opiskelijoiden opintoja ja siirtymää 
työelämään. Hankkeella vahvistetaan myös työelämän 
edustajien monikulttuurisuus- ja ohjausosaamista.

Porin kampuksen koulutusaloja: liiketalous, matkailu, 
sosiaali- ja terveysala, tekniikka. 6 englannin kielistä 
koulutusohjelmaa, noin 60 eri kansallisuutta.

SAMK- kampus Rauma: Satamakatu 26 ja Suojantie 2 
Toimisto: 02 620 3000 

Osaamisaluejohtaja, teknologia: 
Marika Seppälä / marika.seppala@samk.fi

Osaamisaluejohtaja, logistiikka ja meriteknologia: 
Riitta Tempakka / riitta.tempakka@samk.fi

Osaamisaluejohtaja, palveluliiketoiminta: 
Jari Iisakkala / jari.iisakkala@samk.fi

Kansainvälisin SAMK:in kampus. Logistiikan, kansain-
välisen liiketoiminnan ja meriteknologian osaamis- ja 
oppimiskeskus Rauman sataman tuntumassa. 6 englan-
ninkielistä koulutusohjelmaa, noin 50 eri kansallisuutta. 

SAMK – Kankaanpään Taidekoulu: Paasikivenkatu 24
Toimisto: 02 620 3000

Kulttuurialan ammattikorkeakoulututkinto

SAMK – Kuninkaitten kampus: Risto Rytin katu 70, 
Huittinen
Toimisto: 02 620 3000 

Digitaalinen kampus, liiketalous

Diakonia- ammattikorkeakoulu
Metsämiehenkatu 2, Porin kampus
TKI-asiantuntija: Anu Halonen / anu.halonen@diak.fi / 
040 509 2432

Koulutusjohtaja, vararehtori: Pirjo Hakala / 
pirjo.hakala@diak.fi / 040 869 6001 

Sosiaali- ja terveysalan amk-tutkintokoulutus, avoin 
amk-opetus sekä hankkeiden tarjoamat toiminnot ja 
palvelut. Hakukelpoisuuden täyttävät henkilöt voivat 
hakeutua opiskelemaan, eli taustakoulutuksena oltava 
lukio, tai muu toisen asteen tutkinto, joko Suomessa tai 
muualla suoritettu vastaava tutkinto. 

Monikieliset ohjaajat ohjaavat ja tukevat opiskelijoita 
niin pajoilla, teoriaopetuksessa kuin työsaleissa. 

WinNovassa koko henkilökunta osallistuu maahanmuut-
tajataustaisten opiskelijoiden opintojen ja opiskelun 
ohjaamiseen. Hakupalvelut auttavat hakeutumisen ky-
symyksissä ja kielitaitotiimi varmentaa riittävän suomen 
kielen taitotason koulutukseen hakeutuessa. Päävastuu 
opiskelijan ohjaamisesta on vastuuopettajalla ja opin-
to-ohjaajalla. Maahanmuuttajien uraohjauksen koordi-
naattori varmistaa, että ei-suomenkielisen hakijan ja 
opiskelijan koulutuspolku onnistuu WinNovassa parhaal-
la mahdollisella tavalla.

Räätälöity koulutus tarpeen mukaan kv-osaajille, työ-
peräisille maahanmuuttajille ja heidän perheenjäsenil-
leen. Työpaikkaohjaajakoulutuksen yhteydessä tarjotaan 
monikulttuurisen ohjauksen valmennusta työyhteisöjen 
edustajille. 

Länsirannikon Koulutus oy WinNova  
Tiedepuisto 3 
https://www.winnova.fi/hakijalle/opiskelijapalvelut/
maahanmuuttajien-uraohjaus/

Valmennukset ja kotoutumiskoulutukset: 
Koulutuspäällikkö Eeva Wallin / eeva.wallin@winnova.fi 
/ 044 455 7651

Tuva-koulutus:
Linnea Kaikko-Huttunen / 
linnea.kaikko-huttunen@winnova.fi / 044 455 7644

Maahanmuuttajien uraohjauksen koordinaattori: 
Niina Engblom / niina.engblom@winnova.fi / 
044 455 8297

Hakupalvelut: hakupalvelut@winnova.fi / 
044 455 8500

Eurajoen kristillinen opisto
Koulututie 4, Eurajoki / https://eko.fi/

Aikuisten perusopetuksen linjanjohtaja: 
Kinga Bodor / kinga.bodor@eko.fi /044 721 4850

Aikuisten perusopetuksen alku- ja päättövaihe 17 
vuotta täyttäneille, luku- ja kirjoitustaidon omaaville 
maahanmuuttajille. Alkuvaihe kestää 0–2 vuotta. Tavoi-
te on, että opit suomea niin, että pääset opiskelemaan 
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4.YHDISTYKSET, SEURAKUNNAT JA MUUT TOIMIJAT

Valtiolla ja kunnilla on vastuu maahanmuuttajien kotou-
tumisesta. Kolmas sektori ja seurakunnat toimivat viran-
omaisten tukena. Porin kaupungin tarjoamien palveluiden 
lisäksi Porissa toimii suuri määrä järjestöjä, yhdistyksiä ja 
seurakuntia, jotka järjestävät monipuolista tekemistä ja 
tapahtumia kaikenikäisille. Näistä voivat nauttia kaikkia 
porilaiset.  

Porissa toimii esimerkiksi Satakunnan Monikulttuuri-
yhdistys, jonka tavoitteena on edistää kotoutumista, 
suomalaisten ja maahanmuuttajien yhteistoimintaa sekä 
molemminpuolista sopeutumista ja tukea näillä tavoin  
maahanmuuttajien  osallisuutta  suomalaisessa  yhteis-
kunnassa.  

Vapaa-ajantoiminnat ovat merkittävä osa ihmisten hyvin-
vointia: niiden avulla tuetaan osallisuutta, luodaan uusia 
ystävyyssuhteita ja voimaannutaan. Erityisesti kotoutu-
misen alkuvaiheessa maahan muuttaneiden on tärkeää 
saada sosiaalisia kontakteja paikallisiin ihmisiin, tutustua 
omaan paikkakuntaan ja suomalaiseen kulttuuriin. Ta-
voitteena on, että kotoutumisprosessin edetessä maahan 
muuttaneet osallistuvat aktiivisesti ja aloitteellisesti  
paikkakunnan  erilaiseen perustoimintaan yhdenvertai-
sina toimijoina. 

Kolmas sektori ja seurakunnat ovat tärkeässä roolissa 
myös paperittomien tukemisessa. Kirkko tarjoaa osalli-
suutta ja seurakuntayhteyttä sekä edistää ymmärrystä ja 
suvaitsevaisuutta kansallisuuksien ja uskontojen kesken.   
Paperittomilla on vain rajallinen pääsy sosiaali- ja ter-
veyspalveluihin ja he elävätkin usein yhteiskunnan tur-
vaverkkojen ulkopuolella. Sosiaali- ja terveysministeriön 
tiedotteen mukaan: ”paperittomilla aikuisilla henkilöillä 
on oikeus saada tiettyjä välttämättömiä kiireettömiä ter-
veyspalveluja kiireellisen hoidon lisäksi. Näiden tarpeen 
ja palvelujen välttämättömyyden arvioi aina terveyden-

Hope ry 
Ratakatu 2  
https://hopeyhdistys.fi/paikallistoimisto/hope-ry-pori/

Tiiminvetäjät: Hanna Mäkinen ja Taru Karppinen / 
pori@hopeyhdistys.fi

Yhdistys toimii vapaaehtoisvoimin yhdessä yhteiseksi 
hyväksi. Teemme lahjoittajien avulla todeksi unelmaa 
siitä, että lapsilla olisi Suomessa tasa-arvoisemmat 
mahdollisuudet hyvään arkeen. Jaamme vähävaraisille 
ja kriisin kokeneille lapsiperheille konkreettisia vaa-
te- ja tavaralahjoituksia. Lisäksi tarjoamme lapsille ja 
nuorille harrastustukea ja vapaa-ajan elämyksiä. Porin 
Hope -Yhdessä ja yhteisesti Ry auttaa koko Satakunnan 
alueen vähävaraisia lapsiperheitä. 

Pre SIMHE Satakunta -hanke

Internetsivuillamme on avunpyyntölomake, jonka perhe 
täyttää. Jokainen asiakas esiintyy omalla nimellään 
ja omilla yhteystiedoillaan ja apua voi hakea omalle 
perheelleen. Asiakkailtamme vaaditaan suomalainen 
Kela-kortti. Asioimme ainoastaan Suomen kielellä.

MLL Satakunnan piiri
Antinkatu 8 / https://satakunnanpiiri.mll.fi/

Koordinaattori: Sarianne Taipalus / 
sarianne.taipalus@mll.fi / 050 307 4885

Maahanmuuttajaäitien sosiaalisten verkostojen laajen-
taminen, S2-oppilaiden sanavaraston laajentaminen ja 
lukutaidon parantaminen ammatillisesti tuetun vapaa-
ehtoistoiminnan keinoin – yhteistyössä alakoulut. 

huollon ammattihenkilö potilaan yksilöllisen tilanteen 
perusteella ottaen huomioon hänen terveydentilansa ja 
Suomessa oleskelunsa kesto. Välttämättömäksi hoidoksi 
voidaan katsoa esimerkiksi raskauteen ja synnytykseen 
liittyvät palvelut, tietyt pitkäaikaissairauksien hoitoon 
liittyvät palvelut sekä tietyt tartuntatautien takia tarvit-
tavat terveystarkastukset, rokotukset ja hoito.” (Sosiaa-
li-ja terveysministeriön tiedote 20.12.2022) 

Paperittomilla alaikäisillä on oikeus saada terveydenhuol-
lon palvelut saman laajuisina kuin niillä alaikäisillä, joilla 
on Suomessa kotikunta.

Hoitoa saavat henkilöt vastaavat ensisijaisesti itse kai-
kista hoidosta aiheutuneista kustannuksista. Toissijaisesti 
valtio korvaa kustannukset asiakasmaksun ylittävältä 
osalta hyvinvointialueille.    

Järjestöjen, yhdistysten, seurakuntien ja kunnan eri 
toimialojen välisen yhteistyön jatkuva ylläpitäminen on 
tärkeää. Toimijat muodostavatkin säännöllisesti kokoon-
tuvan, kotoutumista edistävän KoVa- verkoston, jossa 
Punaisen Ristin Satakunnan piiri toimii koollekutsu-
jana. Verkoston tavoitteena on yhteisellä toiminnalla ja 
laajemmalla näkyvyydellä tavoittaa paremmin maahan-
muuttaja, parantaa väestösuhteita  ja vahvistaa kahden-
suuntaista kotoutumista. Myös maahanmuuttajien omat 
kotoutumista edistävät  järjestöt ovat tärkeässä roolissa. 
Ne toimivat tukena ja turvana maahanmuuttajille sekä 
tukevat oman  kulttuurin säilyttämistä uudessa maassa.  

Olipa kyseessä sitten uskonnollinen yhteisö, vapaaehtois-
työ järjestössä tai aktiivina toimiminen maahanmuutta-
jayhdistyksessä, yhteisö tuo merkitystä elämälle. Yhtei-
söissä voi parantaa kielitaitoa, löytää työpaikkoja, saada 
kontakteja, tutustua uusiin kulttuureihin sekä saada 
mielekästä sisältöä elämään, eikä kukaan jää yksin.  
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Ystäväksi maahanmuuttajaäidille- toiminta ja Lukumum-
mi- ja vaaritoiminta ovat osa MLL:n Satakunnan piirin 
tukihenkilötoiminnan kokonaisuutta ja niitä kehitetään 
muiden MLL:n piirien kanssa valtakunnallisesti.

Kohderyhmä: täysi-ikäiset maahanmuuttajaäidit, 2.-6 lk. 
oppilaat.

Porin One Way Seurakunta
Lähetysjärjestö ONE WAY MISSION ry / Satakunnankatu 32 
Koordinoija: Sirkka-Liisa Virta / sivonensiru@gmail.com 
/ p. 041 52 61645

Toivomme voivamme jollain tavalla olla avuksi maahan-
muuttajien kotouttamisessa seurakunnassamme.

Lähinnä meille tulee mieleen tiistairuokailumme, jossa 
ruuan valmistuksessa voisi olla mukana.

Kenties voisimme järjestää seurakunnassamme joskus 
esim. Ukraina päivän ruokailuineen/ musiikki yms.

Otsolan kansalaisopisto
Juhana Herttuan katu 16

Hallintokoordinaattori: Anniina Oikarinen / 
toimisto@otsola.fi / 02 630 1500

Toiminnanjohtaja-rehtori: Alexander Bruk / 
rehtori@otsola.fi / 02 630 1510

Maahanmuuttajat ovat tervetulleita kaikkiin Otsolan 
kansalaisopiston opintoryhmiin. Otsolassa on maahan-
muuttajataustaisia henkilöitä niin opiskelijoina kuin 
työntekijöinäkin. Otsolassa saa palvelua englanniksi ja 
tarvittaessa myös venäjäksi. Moniin toimintoihin voi 
osallistua ilman suomen kielen osaamista. Osallistumi-
nen opintoryhmien toimintaan tarjoaa samalla oivalli-
sen mahdollisuuden suomen kielen suullisten taitojen 
harjoitteluun ja sosiaalisten siltojen solmimiseen suoma-
laisiin. Opintomaksut ovat hyvin edullisia. 

Otsolassa järjestetään ajoittain myös suomen kielen 
kursseja yhteistyössä pakolaisten vastaanottokeskuksen 
kanssa.

Pappismarttyyri Aleksander Hotovitskin muisto-
yhdistys ry
Ortodoksikirkko, Itsenäisyydenkatu 21A 

https://porikhram.blogspot.com/ 

taamiselle eri teemoilla. Kohderyhmänä kaikenikäiset 
maahanmuuttajat. 

Länsi-Porin seurakunta
Länsi-Porin kirkko, Liikastentie 28, 28610 Pori

https://www.kirkkoporissa.fi/lansi-porin-seurakunta
https://www.kirkkoporissa.fi/tapahtumat?pari-
sh=7569318

Facebook ja Instagram: @lansiporinseurakunta

Yhteyshenkilöiden sähköpostit muotoa: 
etunimi.sukunimi@evl.fi

Kansainvälinen majataloilta
Kristinuskon opetus ja rukous aikuisille (tulkkaus ollut 
arabiaksi ja myös englanniksi saatavilla). Lapsille leikkiä 
ja liikunnallisia toimintoja sekä hartaushetki (selkosuo-
mi, ei tulkkausta). 

Turvapaikanhakijoille suunnattu lautapelikerho, jossa 
pelaamisen kautta kielitaito vahvistuu. Lisäksi hartaus-
hetki. 

Päiväkerhojen toiminta / Marja Lehtonen / 
0400 309 818

Osallistujat suomalaisia, maahanmuuttajia / turvapai-
kanhakijoita. Toiminnassa huomioidaan kielitaito, pyri-
tään vahvistamaan sitä selkokielellä ja kuvien käytöllä. 
Pyritään vahvistamaan ryhmässä toimimista, leikkimistä 
ja olemista.

Aikuisrippikoulut / Helena Kuusiranta / 
0400 309 867

Valmius toteuttaa aikuisrippikoulu englannin kielellä ja 
yksinkertaisella suomen kielellä henkilökohtaisesti tai 
muutaman hengen ryhmälle.

Nuorisotyö / Hans Salosensaari / 0400 309 456

Nuorten illat sekä Olohuoneillat (+ iltamessu) vuoro-
viikoin. Yhdessäoloa, rukousta, musiikkia ja opetusta. 
Valmius kohdata ihmisiä ja toteuttaa osa ohjelmasta 
englannin kielellä ja yksinkertaisella suomen kielellä.

Nuoret aikuiset / Aki-Petri Heino / 0400 309 862

Nuoret aikuiset kokoontuvat joka toinen viikko Nuorten 
iltojen sekä Olohuoneiltojen (+ iltamessu) yhteydessä. 
Yhdessäoloa, rukousta, musiikkia ja opetusta. Valmius 

Yhdistyksen vpj, sihteeri: Evgenia Hilden-Järvenperä / 
evgeniahj@dnainternet.net / 050 595 1574

Yhdistyksen toimintasuunnitelmaan on kirjattu yhteistyö 
eri tahojen kanssa, sekä maahanmuuttajien tukeminen. 
Kaikki kiinnostuneet ja tukea tarvitsevat voivat ottaa 
yhteyttä.

Työllistymisen tukeminen: työharjoittelu, palkkatuki, 
kuntouttava toiminta (yhteistyössä viranomaisten kans-
sa). Tilaisuuksien järjestäminen teeman mukaan (usein 
liittyy eri kulttuurien kansallisjuhliin ja kansalliskeittiöön 
– myyjäiset), Suomen kielen oppimismahdollisuuksien 
parantaminen käytännön tilanteissa (asiakaspalvelu), 
neuvominen ja avustaminen ongelmatilanteissa, jos 
maahanmuuttaja ottaa yhteyttä asiassaan, yhteistyö 
muiden yhdistysten ja viranomaisten kanssa mahdolli-
suuksien mukaan.

Porin evankelisluterilaiset seurakunnat:
Kirkon maahanmuuttajatyön tavoitteena on edistää 
maahanmuuttajien kotoutumista ja osallisuutta kirkkoon 
ja suomalaiseen yhteiskuntaan. Kristillisen seurakunnan 
toimintaan sisältyy kristinuskon äärellä oleminen esim. 
rukouksen, opetuksen tai musiikin kautta. Seurakunnan 
työntekijät antavat tukea ja apua sekä edistävät osalli-
suutta eri elämän vaiheissa oleville maahanmuuttajille. 
Yhdessä jaetaan elämisentaitoa, toinen toisensa kun-
nioittamista ja vieraanvaraisuutta. Eri kieli- ja kulttuu-
riryhmien kohtaamisissa huomioidaan saavutettavuus 
kommunikoinnissa käyttämällä selkosuomea ja tarvit-
taessa järjestetään tulkkaus omalle kielelle. Paikallista 
verkostoyhteistyötä tehdään aktiivisesti kaupungin mui-
den maahanmuuttajien parissa työskentelevien kanssa 
muun muassa järjestämällä yhteisiä tilaisuuksia. Kaikki 
seurakunnan toiminta on avointa kaikille. Seurakunta 
kuuluu Kotoutuminen ja vapaa-aika- (KoVa)-verkostoon.  

Porin ev.lut.seurakuntayhtymä / Seurakuntapalvelut
Eteläpuisto 10B, 2.krs / https://www.kirkkoporissa.fi/
yhteystiedot/yhteinen-seurakuntatyo/seurakuntapalve-
lut

Kohtaamiset vastaanotoilla, kotikäynneillä ja verkostois-
sa, Moninaiset kerho maahanmuuttaja- naisille, kahvila- 
ja retkitoiminta Suomen Punaisen Ristin kanssa, pop up 
-tyyliset tapahtumat, Yhteisen keittiön kahvila, Taika-
metsä retkipäivä Satakunnan Monikulttuuriyhdistyksen 
kanssa. Osallistava ja yhteisöllinen toiminta verkostojen 
kanssa, mm. osallisena kotoutumisen – ja vapaa-ajan 
moniammatillinen verkostossa. Vapaaehtoisia maa-
hanmuuttajia tavoitteena saada toimijoiksi yhteiseen 
toimintaan, ja saada sähköinen keskustelualusta koh-

kohdata ihmisiä ja toteuttaa osa ohjelmasta englannin 
kielellä ja yksinkertaisella suomen kielellä.

Diakoninen tuki, taloudellinen apu ja ruoka-apu / 
Aki-Petri Heino / 0400 309 862

Kokonaisvaltainen ihmisen tuki (sielunhoito, keskuste-
luapu, talousneuvonta) eri elämäntilanteissa. Suomi, 
englanti ja tarvittaessa käytetään tulkkeja. Ei ikäryh-
mää.

Kohderyhmät: päiväkerhot 3-5 vuotta, aikuisrippikou-
lut n. 18-100 vuotta, nuorisotyö 14-17 vuotta, nuoret 
aikuiset 18-25 vuotta 

Porin Teljän seurakunta
Koivistonpuistikko 50

Lähetys- ja kansainvälisen työn sihteeri: 
Sinikka Hännikkälä / 0400 309 450

Kirkkoherra: Kaisa Huhtala / 0400 309 810

Papit: Silja-Maaria Kavasto / 0400 309 787, 
Jarkko Willman / 0400 309 786

Diakoni: Tiina Kulha / 0400 309 865

Kristillinen kansainvälinen jumalanpalvelusyhteisö (dari, 
farsi, arabia, turkki, englanti, portugali, venäjä). Mah-
dollisuus osallistua seurakunnan vapaaehtoistyöhön. 
Diakonissielunhoidollinen tuki, keskusteluapu, hallin-
nollinen neuvonta, pienimuotoinen harkinnanvarainen 
taloudellinen apu. Kohderyhmänä oleskeluluvan saaneet, 
turvapaikanhakijat, paperittomat, eri ikäryhmät. maa-
hanmuuttajat on integroitu mahdollisimman kattavasti 
seurakunnan toimintaan; avustaminen keittiössä, kirkko-
kahvitoiminta, messuavustajana oleminen, harjoittelu-
mahdollisuus, kuorot, Raamattu-opetus, varhaisnuorten 
kerho- ja leiritoiminta. -toiminta yhteistyössä muiden 
toimijoiden kanssa.    

Porin Interseura ry
Puheenjohtaja: Marie-Claude Anttonen / 
marieclaude.anttonen@gmail.com / 040 569 0152

Sihteeri: Jukka Kim / jukka.kim@gmail.com / 
046 811 9074

Yhdistyksen toiminta nyt ja tulevaisuudessa: maahan-
muuttajien kotoutumisen edistäminen osallistumaan 
aktiivisemmin vapaaehtoistyöhön ja yhdistystoimintaan. 
Pyrkimys luoda vastaanottavainen ilmapiiri kaikissa 
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yhdistyksen toiminnoissa kaksisuuntaisen suvaitsevai-
suuden edistämiseksi.

Kotoutumisen edistäminen yhdessä tekemisen ja yh-
dessäolon merkeissä. Monikulttuurisuus -teemapäivät 
yhteistyössä eri oppilaitosten kanssa, kansainvälisyys-
leirit, muut monikulttuurisuustilaisuudet ja kansainväli-
set juhlat, kotiseutu- ja cityretket, ekomatkailu Sata-
kuntaan, liikunta- ja virkistyspäivät, tiedotus: lehdet 
yms., työskentely paperittomien keskuudessa ja heidän 
avustus erilaisissa arkipäivään liittyvissä tilanteissa. 
Yhteistyö eri järjestöjen, oppilaitosten, seurakuntien ja 
viranomaisten kanssa. 

Kohderyhmä: Kaikenikäiset maahanmuuttajat mm. 
avioliiton, työn tai opiskelun vuoksi muuttaneet sekä 
pakolaisena tulleet. 

Porin Lähetysseurakunta
Itäpuisto 11D / www.lahetyssrk.fi

Lähetyspastori: Joel Viljanen / puh. 040 626 6559 / 
porinlahetysseurakunta@gmail.com

Seurakuntamme auttaa maahanmuuttajia kotoutu-
maan Poriin ja Suomeen monin eri tavoin. Autamme 
heitä solmimaan ystävyyssuhteita suomalaisten kanssa, 
oppimaan Suomen tapoja ja kulttuuria. Olemme teh-
neet työtä mm. irakilaisten, venäläisten, ukrainalaisten 
sekä eri maista tulleiden espanjankielisten eli latinoiden 
hyväksi.

Punainen Risti Porin osasto
Kuninkaanlahdenkatu 10 / 
https://rednet.punainenristi.fi/pori

Kotoutumisen tuen yhteyshenkilö: Pauliina Vilpakka / 
050 306 8814 (yhteydenotot mieluiten Whatsappilla) / 
spr.pori@gmail.com

Toiminta ja kohderyhmä:
• Kiintiöpakolaisperheiden tukiryhmät – Kaikki
• Avoin kahvila, Red Cross Café – Kaikki
• Vastaanottokeskusvapaaehtoiset, mm. monenlaiset  
   kerhot aikuisille ja lapsille – Kaikki
• Kotoutumista edistävä vapaa-ajantoiminta osana  
   monia toimintaryhmiämme
• Kaikki osaston vapaaehtoistoiminta on avointa 
   maahanmuuttajille – Kaikki, erityisesti aikuiset

Osasto ylläpitää ja vahvistaa valmiuksiaan vastaanottaa 
ja tukea pakolaisia yhdessä kuntaviranomaisten kanssa 
ja on aktiivisesti mukana monen suuntaisessa kotou-
tumisprosessissa edistämällä moniarvoisuutta lähiym-

Satakunnan Monikulttuuriyhdistys ry
https://monikulttuuriyhdistys.fi/
Otavankatu 5B, Yhteisötalo Otava

Toiminnanjohtaja: Maija Aalto / 
maija.aalto@monikulttuuriyhdistys.fi/ 040 523 7711 
Yhteisökoordinaattori: Elisa Singh / 
elisa.singh@monikulttuuriyhdistys.fi/ 040 538 6373

Yhdistyksen tehtävänä on edistää: suomalaisten ja maa-
hanmuuttajien yhteistoimintaa ja samalla kaksisuuntais-
ta kotoutumisprosessia, maahanmuuttajien oman kielen 
ja kulttuurien tukemista sekä osallisuutta suomalaisessa 
yhteiskunnassa, sekä edistää suomen kielen oppimis-
ta ja kielitaidon ylläpitämistä. Tavoitteena on edistää 
kotoutumisprosessia tarjoamalla neuvontaa, tukea ja 
vertaistoimintaa maahanmuuttajille sekä mahdollisuuk-
sia parantaa työmarkkinaedellytyksiä, rakentaa aktiivi-
sesti sosiaalista verkostoa ja harjoittaa suomen kielen 
taitoja käytännössä.

Kohderyhmä: Vasta Suomeen saapuneet ja pidempään 
maassa asuneet maahanmuuttajat sekä kantasuomalai-
set, aikuiset, perheet, lapset ja nuoret.

Toiminta: Suomen kielen opetus, suomen kielen osaamis-
ta ylläpitävä toiminta, neuvontapalvelut ja tiedotus, ver-
taistoimintaa, kerhotoimintaa kaikenikäisille, koulutusta, 
sosiaalista tukea, apua työllistymiseen, yleisötapahtumat, 
kulttuurien teemaillat ja monenlaiset muut pienemmät 
tapahtumat, Kansainvälinen Kohtaamispaikka.

Setlementti Pori ry
www.setlementtipori.fi

Heli Vija, Setlementti Pori ry työntekijä / 
heli@setlementtipori.fi / 041 317 8238 / 
yhdistys@setlementtipori.fi

Varsinaista Setlementti Pori oma toimipistettä ei ole. 
Toimintaa järjestetään helposti saavutettavissa tiloissa 
kuten esim. koulun tilat.

Tyttöjen Talo® (hanke 2023-2025) toiminnalla tulee 
olemaan omat tilat. Porin Tyttöjen Talo® tulee järjes-
tämään mm. avointa toimintaa ja ryhmätoimintaa sekä 
tarpeen mukaan maahanmuuttajatyttöjen ja nuorten 
naisten omia ryhmiä. Lisäksi Tyttöjen Talo® toiminnal-
le järjestetään rahoituksen mahdollisuuksien mukaan 
toimintaa sodan pakolaisille ja kaikille avointa toimintaa 
kuten ryhmätoimintaa, retkiä, leirejä, tapahtumia sekä 
luodaan mahdollisuuksia eri ikäpolvien kohtaamiseen 
- tavoitteena on sosiaalinen vahvistuminen. Toiminnan 

päristössä sekä tarjoamalla monipuolista kotoutumista 
edistävää toimintaa. Punaisen Ristin toimintaan pääsee 
helposti mukaan ja se on kaikille avointa, esteetöntä, 
syrjimätöntä ja rasismista vapaata. Maahanmuuttajia 
kannustetaan osallistumaan toimintaan myös vapaaeh-
toisina. Porin osasto on KoVa (Kotoutuminen ja Va-
paa-aika) -verkoston jäsen.

SPR Satakunnan piiri
Pohjoispuisto 2 / 
https://rednet.punainenristi.fi/satakunnanpiiri

Yhteyshenkilö: Ellinoora Söderman / 
ellinoora.soderman@redcross.fi / 040 1424 244

Punaisen Ristin tehtävä on tukea haavoittuvassa ase-
massa olevia ihmisiä ympäri maailman, minkä vuoksi 
pakolaisina tulleiden maahanmuuttajien auttaminen on 
yksi ydintehtävistämme. Punaisen Ristin monikulttuuri-
nen toiminta edistää yhdenvertaisuutta, maahan muut-
taneiden kotoutumista ja tasavertaista osallistumista.  
Vapaaehtoiset voivat toimia niin vastaan- ottokeskuk-
sissa, kuntiin muuttaneiden oleskeluluvan saaneiden 
ihmisten kotoutumisen tukena kuin paperittomienkin 
tukena. Punaisen Ristin vapaaehtoisena voit myös osal-
listua esim. rasismin vastaiseen toimintaan tai toimia 
vaikka vapaaehtoiskouluttajana. 

SPR Satakunnan piiri on Etnisten suhteiden neuvotte-
lukunnan (ETNO)  jäsen, Porin kaupungin maahanmuut-
totyön koordinointiryhmän (MaKo) jäsen  sekä ELY:n 
asettaman maahanmuuton ja kotouttamisen alueellisen 
työryhmän  jäsen. Lisäksi SPR Satakunnan piiri toimii 
koollekutsujana ja puheenjohtajana Porin KoVa (Kotou-
tuminen ja vapaa-aika) -verkostossa sekä Satakunnan 
sosiaali- ja terveystoimijoiden Paperittomat - verkostos-
sa.     

Punaisen Ristin paikallisosastoissa vapaaehtoiset järjes-
tävät muun muassa asumisaputoimintaa, kerhotoimin-
taa, ystävätoimintaa ja monikulttuurisia tapahtumia. 
Piirin tehtävänä on tukea osastojen valmiutta toimia 
esimerkiksi järjestämällä koulutusta ja vertaistapaa-
misia. Piiri on mukana yhteistyökumppanina monissa 
osastojen järjestämissä toiminnoissa. Yhteistyötä teh-
dään kolmannen sektorin, seurakuntien ja viranomaisten 
kanssa. Tavoitteena on moninaisuuden, hyvien väestö-
suhteiden ja kahdensuuntaisen kotoutumisen edistämi-
nen sekä auttamishalun ja -valmiuden edistäminen.   

Punaisen ristin toiminta on avointa kaikille.

järjestämisessä huomioidaan maahanmuuttajien tuen 
tarve osallistumisen ja osallisuuden mahdollistamiseksi. 
Tyttöjen Talo® on suunnattu 12-29 -vuotiaille tytöille ja 
naisille, sukupuolen moninaisuus huomioiden.

Toiminnan kohderyhmänä on heikommassa asemassa 
olevat lapset, nuoret ja heidän perheensä sekä kaikki 
toimintaa tarvitsevat henkilöt ikään katsomatta.

Setlementti Porin toiminta rakentuu setlementtityön 
tavoitteiden ja arvojen mukaisesti; pyrimme edistä-
mään yhdenvertaisuutta, moniarvoisuutta ja sosiaalista 
oikeudenmukaisuutta. Setlementti Pori on poliittisesti 
ja uskonnollisesti sitoutumaton yhdistys. Setlementti 
Pori edistää kotouttamista osallistumalla monialaiseen 
yhteistyöhön ja kehittää toimintaansa vastaamaan maa-
hanmuuttajien tarpeita ja toiveita kuten esim. kodin 
lähellä olevia kohtaamis- ja osallistumismahdollisuuksia 
ja tyttöjen kasvua ja kehitystä tukevaa toimintaa.

Suomi-Venäjä- seura Porin osasto ry 
Puheenjohtaja: Tapio Lammi / lammitapio@gmail.com / 
050 9113 757                       

Osaston toimintasuunnitelmaan on kirjattu yhteistyö 
eri tahojen kanssa sekä maahanmuuttajien tukeminen. 
Pääasiassa kohderyhmä on täysi-ikäisissä maahanmuut-
tajissa. Yhteistyö muiden paikallisten yhdistysten kanssa 
mahdollisuuksien mukaan. Avustaminen ongelmatilan-
teissa, jos maahanmuuttaja ottaa yhteyttä asiassaan. 
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5.VALTION VIRANOMAISTEN TUKI KOTOUTUMISEEN

Muuton yhteydessä ulkomaan kansalaisen useimmiten 
on rekisteröitävä yli 3 kuukauden oleskelunsa  Maahan-
muuttoviraston  toimipisteessä.  Digi-  ja  väestötie-
tovirastolle on  tehtävä  muuttoilmoitus,  jos  muutto  
Suomeen  on  pysyvä  tai  tilapäinen  ja  asuminen  
kestää  yli  kolme  kuukautta.  Suomen  sosiaalitur-
vaan kuulumista selvitetään Kelasta. Maahanmuuttajien 
kotoutumiskoulutuksen hankkimisesta/ järjestämisestä 
ja muista kohderyhmälle räätälöidystä työllistymistä 
edistävistä  palveluista huolehtivat ELY-keskukset ja 
TE-toimistot.  

Ulkomaalainen saa Digi- ja väestötietovirastosta re-
kisteröintiin liittyviä palveluja. Digi- ja väestötietoviras-
tolta  pyydetään  henkilötunnusta  ja  se  tekee  pää-
töksen  kotikunnasta.  Digi- ja väestötietovirasto tekee 
myös lisäykset ja korjaukset väestötietojärjestelmässä 
oleviin tietoihin kuten  esimerkiksi merkinnät perhesuh-
teista. Digi- ja väestötietovirastossa suoritetaan myös 
avioliiton esteiden  tutkinnat ja siviilivihkimiset.  

Oikeus sosiaaliturvaan ja Kelan etuuksiin perustuu 
Suomessa asumiseen tai työskentelyyn.  Oikeus  sosi-
aaliturvaan ja Kelan etuuksiin selvitetään etuushake-
muksen tai -tarkistuksen yhteydessä. Erillisiä  päätöksiä 
Suomen sosiaaliturvaan kuulumisesta ei asiakkaalle 
anneta.  Kelan kansainvälisten asioiden keskus palvelee 
sekä henkilöasiakkaita, että viranomaisia kansainväli-
sissä maasta- ja maahanmuuton tilanteissa puhelimitse 
suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Kelan palvelupisteellä 
(ja kumppanin  kanssa yhteistyössä järjestettävässä 
palvelussa esim. Ohjaamossa) saa tietoa elämäntilan-
teen mukaisista etuuksista ja niiden hakemisesta. Pu-
helin- ja palvelupisteajanvarauspalvelussa asiakkaalla on 
mahdollisuus maksuttomaan tulkkaukseen, jos asiointi 
Kelassa ei onnistu omalla äidinkielellä eikä löydy muuta-
kaan yhteistä kieltä Kelan toimihenkilön kanssa.  

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) 
Satakunnan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
(ELY-keskus) vastaa kotoutumislain mukaisesti alueel-
laan kotoutumiseen ja hyvien etnisten suhteiden edis-
tämiseen liittyvistä tehtävistä. ELY-keskuksen tehtäviin 
kuuluu kotouttamistyön suunnittelu ja ohjaaminen sekä 
aktiivinen toiminta työperusteisen maahanmuuton li-
säämiseksi alueella.  Lisäksi ELY-keskus tukee kuntien ja 
TE-toimiston osaamisen kehittämistä maahanmuuttajien 
kotouttamispalveluissa. ELY-keskus tekee kunnan kanssa 
sopimuksen kuntaan osoittamisesta ja kotoutumisen 
edistämisestä. Sopimuksessa sovitaan kuntaan kuna-

kin vuonna sijoitettavien pakolaisten määrästä eli ns. 
kuntapaikoista. Yhteistyössä kunnan, ELY-keskuksen ja 
vastaanottokeskusten kanssa kuntasijoituspaikoille ohja-
taan kiintiöpakolaisia sekä muita haasteellisessa ase-
massa olevia oleskeluluvan saaneita turvapaikanhakijoita 
ja tilapäistä suojelua saavia henkilöitä.  Ilman huoltajaa 
kunnassa asuvien lasten ja nuorten perheryhmäkotien 
ja muiden asumisyksikköjen perustamisesta ELY-keskus 
sopii hyvinvointialueen kanssa. 

Kunta on oikeutettu saamaan korvausta kotoutumis-
lain mukaisten kotoutumispalveluiden järjestämiseen 
liittyvistä kustannuksista. Korvausten edellytyksenä on 
kunnan kotouttamisohjelma sekä ELY-keskuksen kanssa 
tehty sopimus kuntaan osoittamisesta ja kotoutumisen 
edistämisestä. Lisäksi erityispäivähoidon ja erityisperus-
opetuksen kustannusten korvaaminen perustuu kunnan 
tekemään hakemukseen ja ELY-keskuksen tekemään 
päätökseen. Korvaukset kunnalle maksaa ELY-keskusten 
ja TE-toimistojen kehittämis- ja hallintokeskus (KE-
HA-keskus). 

ELY-keskus suunnittelee ja hankkii työnhakijoiksi 
TE-toimistoon tai kuntakokeiluun ilmoittautuneille 
maahanmuuttajille työvoimakoulutuksena toteutettavaa 
kotoutumiskoulutusta ja muita kohderyhmälle räätälöi-
tyjä työllistymistä edistäviä palveluja. Merkittävä rooli 
kotoutumisen edistämisessä on myös EU-osarahoitteisil-
la hankkeilla. Varsinais-Suomen ja Satakunnan alueella 
toimii Varsinais-Suomen ELY-keskuksen koordinoima 
alueellinen Etnisten suhteiden neuvottelukunta eli Län-
si-Suomen ETNO, jonka tehtävänä on edistää hyviä etni-
siä suhteita, yhdenvertaisuutta ja syrjimättömyyttä sekä 
lisätä toimijoiden monipuolista yhteistyötä ja vuorovai-
kutusta. ETNON tavoitteena on edistää maahanmuutta-
jien osallistumismahdollisuuksia ja järjestötoimintaa.

Satakunnan työ- ja elinkeinotoimisto
TE-toimistossa on kotoutumispalveluihin erikoistuneita 
asiantuntijavirkailijoita. Palveluita saavat sekä  kotou-
tumislain piiriin  kuuluvat,  että  muut  työnhakijoiksi  
ilmoittautuneet  maahanmuuttajataustaiset  asiakkaat. 
Kotoutumispalveluissa keskeistä on kotoutumiskoulutus. 
Kotoutumiskoulutuksen tavoitteena on edistää maa-
hanmuuttajien kielitaidon kehittymistä, pääsyä jatkoko-
ulutukseen ja työelämään sekä lisätä yhteiskunnallisia, 
kulttuurisia ja elämänhallintaan liittyviä valmiuksia.    

TE-toimiston ja Kuntakokeilun on huolehdittava sii-
tä, että kaikki julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta 

annetun lain mahdollistamat työllistymistä edistävät 
palvelut soveltuvat myös maahanmuuttajille. Näitä 
palveluja ovat  työnhakuvalmennus, uravalmennus, kou-
lutuskokeilu, ammatillinen työvoimakoulutus, omaehtoi-
nen  opiskelu työttömyysetuudella tuettuna, työkokeilu, 
maahanmuuttajien kotoutumispalvelut ja kuntouttava 
työtoiminta.   
  
Kotoutumisajan alkuvaiheen palveluissa toimitaan tar-
vittaessa yhteistyössä kaupungin, varsinkin Hyvinvointi-
alueen sosiaalipalveluiden ja muiden yhteistyöverkoston 
toimijoiden kanssa. Keskeistä on myös yhteistyö kol-
mannen sektorin toimijoiden kanssa.

Toimijat:
Digi- ja väestötietovirasto (DVV)
www.dvv.fi  / https://dvv.fi/suomeen-muutto
internationa@dvv.fi / 0295 536 320  

Ulkomaalaisten rekisteröinti, henkilötunnuksen anto, 
kotikunta- ja osoiteasiat, maastamuutot, maahanmuu-
tot, henkilötietomuutokset ja päivitykset, perhesuh-
detietojen rekisteröinti, avioliiton esteiden tutkinta ja 
vihkiminen.

Kela 
Yrjönkatu 23  

Ryhmäpäällikkö: Sari Tanskanen / 
sari.tanskanen@kela.fi / 020 635 8724  

Puhelin- ja palvelupisteajanvarauksella mahdollisuus tul-
kattuun palveluun. Palvelua myös yhteistyössä kumppa-
nin kanssa esim. Ohjaamossa ja MONIPORI:ssa. Ohjaus 
ja neuvonta Kelan etuuksista ja niiden hakemisesta.
  
Satakunnan ELY-keskus  
Yrjönkatu 20 / 0295 022 000  / 
kirjaamo.satakunta @ely-keskus.fi  

Työvoimapalveluasiantuntija: Päivi Juhala / 
paivi.juhala@ely-keskus.fi / 0295 022 030

Kotoutumislain 37 §:n mukaan ELY- keskus vastaa 
seuraavista kotoutumiseen ja hyvien etnisten  suhtei-
den edistämiseen liittyvistä  tehtävistä toimialueellaan:  
Kotouttamisen alueellinen kehittäminen,  yhteistyö, 
yhteensovittaminen ja seuranta, kuntien tukeminen ja 
neuvonta, TE-toimiston ohjaus, neuvonta,  tukeminen ja 
osaamisen kehittäminen, Työvoimakoulutuksena toteu-
tettavan kotoutumiskoulutuksen suunnittelu,  hankinta 
ja valvonta, Pakolaisten (kotoutumislain 2 §:n 2 ja 3 
momentin mukaisten henkilöiden)  kuntaan osoittami-

sen alueellisen strategian laatiminen ja toimeenpano, 
Ilman huoltajaa maassa asuvien lasten  ja nuorten per-
heryhmäkotien ja muiden asumisyksiköiden perustami-
sesta sopiminen ja toiminnan valvonta, Hyvien etnisten 
suhteiden ja kulttuurien välisen vuoropuhelun edistämi-
nen, Muut kotoutumislaissa erikseen säädetyt tehtävät.

Satakunnan ELY-keskuksen asettamanmaahanmuuton 
ja kotouttamisen alueellisen yhteistyöryhmän toimesta 
on laadittu ’Kansainvälisen suojelun perusteella oles-
keluluvan saaneiden kuntaan osoittamisen alueellinen 
strategia – Satakunta’. Strategiaa päivitetään tarpeen 
mukaan.   

Kohderyhmä: kaikki maahanmuuttajaryhmät.

Satakunnan TE-toimisto    
Toimipaikat: Pori, Kankaanpää, Rauma ja Harjavalta
Porin toimipaikka: Teljänkatu 5

Palveluesimies: Päivi Laine / paivi.laine@te-toimisto.fi / 
029 5045 088

Vastaava asiantuntija: Päivi Myllykoski / 
paivi.myllykoski@te-toimisto.fi / 029 5045 108

TE-toimistossa on maahanmuuttajien kotoutumispal-
veluihin erikoistuneita asiantuntijoita.  Kotoutumisen 
aikaisissa palveluissa keskeistä on kotoutumiskoulutus, 
jota toteutetaan kilpailutetun koulutus- organisaation 
kanssa. Maahanmuuttajille tarjotaan kaikkia Julkises-
ta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain mukaisia 
palveluja ja toimenpiteitä, varsinaisten työnvälitys- 
palvelujen lisäksi mm. työvoima- koulutusta, työ- ja 
koulutuskokeiluja sekä ohjaus- ja valmennuspalveluja. 
TE- toimisto huolehtii siitä, että sen palvelut soveltuvat 
myös maahanmuuttajille.

Yhteistyö kotoutumiskoulutuksen kouluttajien kanssa on 
tiivistä. Koulutusten vaikuttavuutta pyritään lisäämään, 
jotta suomen kielen tavoitetaso B1.1 niissä saavutet-
taisiin.  Työssäoppimisjaksot ovat erittäin tärkeä väylä 
työelämään.   

TE-toimisto ja Porin seudun kuntakokeilu toteuttavat 
yhteistyössä kotoutumispalveluja 2021-2024.   
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Kotouttamisohjelman valmistelijat: 
Niina Hyytinen, Tomi Lähteenmäki, v.2021 valmistelijat: 

Su Ran Kim ja Krista Virtanen-Olejniczak

Työryhmä v. 2021/2023:
Porin kaupunki: Perusturva, sivistystoimi, viestintäyksikkö, 
kasvupalvelut, konsernipalvelut sekä sihteerin tehtävissä 

Inna-Brita Sartomaa ja Joonatan Lehto
Kela

Digi-ja väestövirasto
Satakunnan ELY-keskus 
Satakunnan TE-toimisto

Porin työllisyyden kuntakokeilu
Länsirannikon koulutus Oy WinNova

Satakunnan koulutuskuntayhtymä Sataedu
Satakunnan ammattikorkeakoulu SAMK

Diakonia-ammattikorkeakoulu DIAK
Porin evankelisluterilainen seurakuntayhtymä

Porin kansalaisopisto
Pelastusarmeija, Porin osasto

Prizztech
Suomen Punainen Risti (SPR), Satakunnan Piiri

Satakunnan hyvinvointialue
Satakunnan Monikulttuuriyhdistys ry

Satakunnan yhteisöt ry

Kotoutujien tarinat ja kuvat: 
Leena Reikko, Juha-Matti Mäkinen ja Marianna Ståhl, 

Porin kaupungin kuvakirjasto

Taitto: 
Porin kaupungin viestintäyksikkö

Porin kaupungin kotouttamisohjelma 2023-2027 
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